
Nr. 290

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2022. gada 14. jūlijā

ŠAJĀ NUMURĀ

Aicina apskatīt Adatu fabriku un 
izstādi                                       > 9. lpp.

Bērni un jaunieši darbojas 
vasaras nometnēs         > 3. lpp.

Aicina uz festivālu “Kuldīgas 
vasaras vitrāžas ”                > 7. lpp.

Atjaunota Skrundas autoosta                
> 8. lpp.

4. jūlijā Kuldīgas kultūras centra 
lielajā zālē svinīgi parakstīja 
līgumu par kultūras centra ēku un 
pagalma pārbūvi un atjaunošanu 
Raiņa ielā 21, Kuldīgā. Pirms 
līguma parakstīšanas uz kultūras 
centra skatuves notika simbolisks 
pēdējais mēģinājums.

SIA “MARK arhitekti” vizualizācija

Būvdarbus pēc SIA “MARK arhitekti” iz-
strādātā projekta veiks būvuzņēmējs SIA “Os-
tas celtnieks”. Būvdarbi kopumā izmaksās 
7,7 miljonus eiro, neskaitot PVN. No valsts 
budžeta šim projektam piešķirti 2 miljoni eiro, 
par ko slēgs vienošanos ar Valsts reģionālās 
attīstības aģentūru. Plānots, ka būvdarbi nori-
sināsies pusotru gadu.

“Aizveroties skatuves priekškaram, ir di-
vējādas sajūtas. Prieks, ka beidzot 1909. gadā 
celtā ēka un kultūras centrs ir sagaidījis savu 
kārtu. Bet ir arī mazliet skumji, jo te lietas ne 
tikai asaras, bet piedzīvoti ļoti daudzi fantastis-
ki prieka mirkļi, koncerti, izrādes, satikti fan-
tastiski cilvēki. Bet, kā jau dzīvē, katras beigas 
ir kaut kā jauna sākums,” svinīgajā pasākumā 
sacīja Kuldīgas kultūras centra direktore Inta 
Burnevica.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa uzsvēra, ka kultūras centra pārbūve ir 
ļoti atbildīgs un ilgi nācis projekts. Lai tas īste-
notos, iesaistītās puses daudz strādājušas. Tapis 
labas kvalitātes tehniskais projekts, kas nebūt 
ne vieglā ceļā ir saskaņots ar ēkas lietotājiem, 
kultūras darbiniekiem un būvvaldes arhitektiem, 
lai varētu ievērot visas prasības, jo vēsturiskais 
Kuldīgas sadraudzīgās biedrības nams atrodas 
vecpilsētā. “Īstenojot šo projektu, mēs sakārto-
sim veselu vecpilsētas kvartālu – tāda ir bijusi 
mūsu pieeja arī iepriekš, gan ar sinagogu, gan 
baseinu. Vēsturiskais nams kopā ar pagalmu 
un Alekšupīti iegūs pavisam jaunas iespējas. 
Ceram, ka būvnieks izpildīs darbus laikā un 
nekādi ārēji apstākļi tam netraucēs, lai nepilnos 
divos gados varētu šajā ēkā atgriezties,” sacīja 
I. Bērziņa, piebilstot, ka iespēja šobrīd paraks-
tīt līgumu ir tāpēc, ka, pateicoties politiskajai 
partijai “Jaunā Vienotība”, izdevies piesaistīt 
divus miljonus valsts budžeta finansējuma. 
Pārbūves laikā kultūras centra administrācija 
un amatiermākslas kolektīvi darbosies bijušā 
veikala “Selver” telpās, par ko jūlijā plānots 
noslēgt līgumu. 

Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 
komisijas priekšsēdētājs Arvils Ašeradens 
uzrunā uzsvēra, ka šis ir ambiciozs projekts un 
notikums, kas rāda, ka Latvija un Kuldīga var. 
Viņš arī novērtēja arhitektu izstrādātā projekta 
kvalitāti un ļoti uzmanīgo attieksmi pret to, ka 
atjaunojamā ēka atrodas Kuldīgas vēsturiskajā 
centrā. “Vēlu šim projektam lielu veiksmi un 
izdošanos,” sacīja A. Ašeradens, piebilstot, 
ka kultūras būvju atjaunošana ir ļoti sarežģīts 
process.  

SIA “Ostas celtnieks” valdes locekle Elīna 
Epalte-Drulle uzņēmuma vārdā pateicās par 
iespēju īstenot tik nozīmīgu projektu vienā no 
skaistākajām Eiropas pilsētām. “Tas ir liels gods 
un izaicinājums. Centīsimies uzbūvēt labi,” 
sacīja E. Epalte-Drulle. 

Autoruzraudzību objektā veiks SIA “MARK 

Pārbūvēs Kuldīgas kultūras centru

arhitekti”, kas izstrādāja projektu. Valdes locek-
lis Mārtiņš Ošāns sacīja, ka uzņēmuma darbības 
gados pieredzēts, ka tikai katrs desmitais metu 
konkurss tiek realizēts dzīvē. Viņš pauda ganda-
rījumu, ka Kuldīgas kultūras centrs ir realizēto 
kategorijā. “Būsim vienā laivā ar būvnieku un, 
cik vien iespējams, palīdzēsim. Tiekamies būv-

laukumā,” sacīja M. Ošāns.
Kuldīgas kultūras centra ēka savulaik celta 

kā Kuldīgas sadraudzīgās biedrības nams. Gadu 
gaitā ēkas būvsubstanci papildinājuši uzslāņoju-
mi, taču saglabāta šarmantā un panaivā, robustā 
un unikālā mazpilsētas jūgendstila valoda. Kā 
norāda SIA “MARK arhitekti”, Kuldīgā jū-

gendstils sastopams reti. Līdz ar ēku pārbūvi un 
atjaunošanu pārveidos arī pagalmu, izveidojot 
to par publisku, daudzfunkcionālu ārtelpu. Ar-
hitektu vīzijā Kuldīgas kultūras centrs iekļausies 
Alekšupītes gājēju promenādes maršrutā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Ēka Raiņa ielā 21 savulaik celta kā Kuldīgas sadraudzīgās biedrības nams. Tas ir viens no retajiem namiem pilsētā, kas veidots 
jugendstilā. Namu atjaunos nepilnu divu gadu laikā.

Līdz ar ēku pārbūvi un atjaunošanu pārveidos arī pagalmu, izveidojot to par 
publisku, daudzfunkcionālu ārtelpu. Šī vieta iekļausies Alekšupītes gājēju 
promenādes maršrutā.

SIA “Ostas celtnieks” valdes locekle Elīna Epalte-Drulle, valdes priekšsēdētājs 
Konstantins Bursakovskis, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bēr-
ziņa un SIA “MARK arhitekti” valdes loceklis Mārtiņš Ošāns paraksta līgumu 
par Kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma pārbūvi.

ILZES GRĪNFELDES foto SIA “MARK arhitekti” vizualizācija



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

2

Domes 2022. gada 16. jūnija ārkārtas sēde
  
Kuldīgas novada domē tika saņemts deputātes Sigitas Vaivades iesniegums, ar kuru viņa lūdza atbrīvot no deputāta pienākumu pildīšanas. Pamatojoties uz Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. panta pirmo daļu, tika izbeigtas 

deputātes Sigitas Vaivades pilnvaras. Viņas vietā ar 2022. gada 16. jūniju Kuldīgas novada domes deputāta pienākumu pildīšanu uzsāka Raits Valters.
Izslēdza Sigitu Vaivadi no Kuldīgas novada domes Attīstības komitejas, bet ievēlēja tajā Raitu Valteru.
Izslēdza Sigitu Vaivadi arī no Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas. Tajā ievēlēja deputāti Kristīnu Ansoni.

Nomainās domes deputāti
16. jūnijā notika Kuldīgas novada domes 
ārkārtas sēde. To sasauca, jo pašvaldībā 
bija saņemts domes deputātes Sigitas Vai-
vades iesniegums, kurā viņa lūdz atbrīvot 
no deputāta pienākumu pildīšanas. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa domes sēdē pateicās S. Vaivadei par 
darbu un ieguldījumu pašvaldības attīstībā. 
S. Vaivade bija domes deputāte 13 gadus. 

Izbeidzoties viņas pilnvarām, par domes 

deputātu kļuva Raits Valters no Nacionālās 
apvienības “Visu Latvijai!” - “Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” saraksta. Domes sēdē arī 
lēma par deputātu maiņu divās domes komi-
tejās. S. Vaivade darbojās Attīstības komitejā – 

tur viņas vietā iekļāva R. Valteru, bet Sociālo, 
izglītības un kultūras lietu komitejā S. Vaiva-
des vietā darbosies deputāte Kristīna Ansone. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Apstiprina saistošos dokumentus
Apstiprināja saistošos noteikumus “Par alkoholisko 

dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdz-
niecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās, kārtību, 
kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai 
pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai un kārtību, kādā 
saskaņojama alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības 
novietnes vieta”.

Apstiprināja saistošo noteikumu “Par reklāmas un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 
vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Kuldīgas nova-
dā”, noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža Kuldīgas 
novadā” un noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Kuldīgas novadā” precizējumus.

Apstiprināja Kuldīgas novada publisko bibliotēku 
attīstības stratēģiju 2022.-2028. gadam, Kuldīgas 
novada publisko bibliotēku krājuma komplektēšanas 
un organizācijas politiku 2022.-2028. gadam, Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas un novada publisko bibliotēku 
lietošanas noteikumus jaunā redakcijā.

Apstiprināja pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultū-
ras centrs” 2021. gada publisko pārskatu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 
2021. gada publisko pārskatu.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam investīciju plānu. 

Finanšu jautājumi
Nolēma Valsts kasē ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 

444 186,16 EUR pašvaldības funkciju veikšanai nepie-
ciešamo transporta līdzekļu iegādei un ilgtermiņa aiz-
ņēmumu 78 616,95 EUR investīciju projekta “Kuldīgas 
novada pagastu autoceļu 3. kārtas atjaunošana un pār-
būve” īstenošanai sadārdzinājuma izmaksu segšanai. 

Sniedza galvojumu SIA “Skrundas komunālā 
saimniecība” 150 000 EUR aizņēmumam Valsts kasē 
siltumapgādes infrastruktūras pārbūvei/izbūvei un 
150 000 EUR kurināmā iegādei.

Apstiprināja maksas pakalpojumu cenrāžus Kuldī-
gas Galvenajā bibliotēkā, Skrundas pilsētas bibliotēkā, 
Alsungas pagasta bibliotēkā un Alsungas pamatskolā.

Ar 2022. gada 1. jūniju noteica īres maksas 
pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem: Annas ielā 6, 
Kuldīgā – 1,07 EUR/m2 ar PVN, Skrundas ielā 29, 
Kuldīgā – 0,97 EUR/m2 ar PVN, Skrundas ielā 13, 
Kuldīgā – 1,05 EUR/m2 ar PVN, Policijas ielā 12, 
Kuldīgā – 1,43 EUR/m2 ar PVN, Jelgavas ielā 18, 
Kuldīgā – 1,02 EUR/m2 ar PVN, “Zelmeņi”, Rendas 
pagastā – 0,68 EUR/m2 ar PVN.

Piešķīra SIA “Kuldīgas sl imnīca” dotāci ju 
145 858 EUR ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitā-
cijas pakalpojumu sniegšanas izmaksu nodrošināšanai 
līdz 31.12.2022.

Piešķīra 380 EUR Andai Andersonei un Antrai Ābulai 
dalībai FIMBA Pasaules čempionātā basketbolā 55+ ve-
cuma grupā, Spānijā (Malagā) un 160 EUR Ludmilai 
Jocei dalībai Pasaules veterānu čempionātā vieglatlētikā 
Somijā (Tamperē).

Atlīdzināja privātpersonai zaudējumus par detāl-
plānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Liepājas 
ielā 41A, Skrundā.

Atlīdzināja privātpersonai kūlas ugunsgrēkā nodarī-
tos zaudējumus īpašumā Virkas ielā 36, Kuldīgā.

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“6272B011 Meži Dravnieki Dreimaņi daļa”, Padures 
pagastā, iegādi.

Noslēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
Darba ielā 31, Kuldīgā, un nekustamā īpašuma “Jaunka-
neri”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Noslēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa Dzintaru ielā 
9-42, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Noslēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļa 
īpašuma Gaismas ielā 9-48, Kuldīgā, un zemes vienības 

Cīrulīšu alejā 28, Kuldīgā, pārdošanu par nosacīto cenu.
Apstiprināja pašvaldības finansējumu 4800 EUR 

biedrībām “Etniskās kultūras centrs “Suiti””, “Liepu ielas 
radošais kvartāls”, “Suitu kultūras mantojums”, “Alsungas 
viedais ciems”, “Suitu amatnieki” telpu Skolas ielā 11A, 
Alsungā, apkures izdevumu segšanai 2022. gadā.

Noteica nekustamā īpašuma “Centra garāžas”, Dīķu 
ielā 6, Nīkrāces pagastā, nedzīvojamo telpu nomas mak-
su 0,15 EUR bez PVN par 1 m2 mēnesī, izmantošanai 
transportu līdzekļu garāžu vajadzībām. 

Atļāva Vārmes pagasta pārvaldei pieņemt Mārtiņa 
Āboliņa dāvinājumu – zirgvilkmes labības pļaujmašī-
nu-vālotāju.

Atļāva pašvaldībai pieņemt 326 grāmatas par kopējo 
vērtību 3307,31 EUR un 495 grāmatas par kopējo vēr-
tību 4090,36 EUR no Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 
Uzdeva Kuldīgas Galvenajai bibliotēkai tās nodot 
Kuldīgas novada bibliotēkām un izglītības iestādēm.

Ziedoja transportlīdzekli ISUZU Turquoise Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam.

Nekustamais īpašums
Izslēdza dzīvojamās mājas Skrundas ielā 14 un 29, 

Liepājas ielā 1, Liepājas ielā 25, Annas ielā 6 un Baznī-
cas ielā 18, Kuldīgā, no pilnvarojuma līguma.

Noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzīvoja-
mās telpas statusu dzīvoklim Gaismas ielā 9 - 18, Kuldī-
gā, un dzīvoklim Piltenes ielā 18 - 9, Kuldīgā.

Konceptuāli piekrita slēgt līgumu ar SIA ”Brookline” 
un SIA “RG CENTRS” (nomnieks) par sadarbību Pilsdzir-
navu dīķa un Alekšupītes ūdenskrituma apsaimnieko-
šanā. Līgumā paredzēts iekļaut šādus nosacījumus: 
līgumu slēgt uz 5 gadu termiņu, paredzot veiksmīgas 
sadarbības gadījumā iespēju to pagarināt; paredzēt 
Alekšupītes gultnes tīrīšanu ne retāk kā reizi 3 gados; 
paredzēt “atkritumu ķērēja uzstādīšanu” pirms Alekšupī-
tes tiltiņa, kas atrodas pie Sv. Katrīnas baznīcas; noteikt 
ūdenslīmeņa diapazonu un zemāko pieļaujamo līmeni 
Pilsdzirnavu dīķī, kas jāregulē ar slūžām.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 1,5 m 
platumā no ceļa ass un 12 m garumā (kopējā platība 
36,0 m2) nekustamā īpašuma “Jaunmurri”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienībā par labu nekustamā īpašuma 
“Kalnbirzes”, Kurmāles pagastā, zemes vienībai saska-
ņā ar ceļa servitūta novietojuma plānā iezīmēto teritoriju.

Apstiprināja nekustamo īpašumu zemes vienības 
daļas, kuras uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzī-
bām Skrundā, Noliktavas ielā 4C. 

Nodeva bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai “Give and Get” nekustamā īpašuma “Laidu 
skola” nedzīvojamās telpas 1. stāvā (596,3 m2), jumta 
stāvā (546,8 m2) un pagrabstāvā (452,5 m2) uz 2 gadiem.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā uz 5 gadiem 
sabiedriskā labuma organizācijai “Suitu kultūras man-
tojums” nekustamā īpašuma Skolas ielā 11A, Alsungā, 
telpu Nr.002-18 (22,3 m2) biedrības darbības mērķu 
īstenošanai.

Izsludināja nekustamā īpašuma Dīķu ielā 6A, Dzel-
dā, Nīkrāces pagastā, telpu grupas (23,2 m2) nomas 
tiesību izsoli.

Izsludināja nedzīvojamās telpas Nr. 60 (26 m2) ne-
kustamajā īpašumā “Skola”, Snēpeles pagastā, nomas 
tiesību izsoli.

Precizēja nekustamā īpašuma “6290B001 Magones 
Bibas Gaiļi”, Snēpeles pagastā, zemes vienības platību.

Nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Policijas 
ielā 13, Kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības SIA “Bērziņa 
nami”.

Iznomāja Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai 
Kuldīgas biznesa inkubatora darbības nodrošināšanai 
telpas Kalpaka ielā 4, Kuldīgā, no 01.07.2022. uz laiku 
līdz 31.12.2023.

Akceptēja ar biedrību “Padure” noslēgto nedzīvoja-

mo telpu Nr. 2 (48,5 m2) nekustamajā īpašumā “Padures 
klēts”, Padures pagastā, nomas līgumu biedrības 
darbības mērķu īstenošanai.

Grozīja lēmumu “Par Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanu pašvaldībai piederošajā dzīvojamā telpā 
“Sniedzes”-8, Laidu pagastā”.

Izbeidza nekustamā īpašuma “Jaunsiliņi”, Rendas 
pagastā, atsavināšanas procesu.

Izbeidza ar biedrību “Ventas krasti” līgumu par 
nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 4, Skrundā, telpu 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā.

Zemes noma
Būvju uzturēšanai iznomāja zemes vienības šādos 

nekustamajos īpašumos: “Purvmaļi”, Skrundas pagastā; 
“Kārkli”, Puķu ielā 2, Jaunmuižā, Skrundas pagastā; 
Strādnieku ielā 1, Skrundā; “Akācijas”, Puķu ielā 5, Jaun-
muižā, Skrundas pagastā; Nākotnes ielā 8, Skrundā; Pa-
saku ielā 12, Jaunmuižā, Skrundas pagastā; “Kaķītes”, 
Pasaku ielā 1, Jaunmuižā, Skrundas pagastā; “Rītiņi”, 
Pasaku ielā 7, Jaunmuižā, Skrundas pagastā; “Ventas”, 
Skrundas pagastā; “Depo”, Rudbāržu pagastā; “Attāli”, 
Vārmes pagastā; Celtnieku ielā 1, Skrundā; “Dzelda 6”, 
Nīkrāces pagastā; “Gāzes”, Nīkrāces pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Saknes 3”, Ēdoles 
pagastā, zemes vienības (0,7 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Tīrumi”, Nīkrāces 
pagastā, zemes vienības (3,50 ha) nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām rakstisku izsoli.

Iznomāja nekustamā īpašuma “6260D003 Liepu 
ceļš”, Kurmāles pagastā, zemes vienību (249 m2) bez 
apbūves tiesībām uz 6 gadiem.

Atbalstīja nekustamajā īpašumā “Pagastmāja”, 
Kurmāles pagastā, ietilpstošā ūdenstorņa un zemes 
teritorijas iznomāšanu SIA “TeleTower” elektronisko 
sakaru 2G, 3G, 4 G tīkla bāzes stacijas ierīkošanai.

Izbeidza noslēgto lauku apvidus zemes nomas līgu-
mu par nekustamā īpašuma “Krasti”, Nīkrāces pagastā, 
zemes vienības (0,2 ha) nomu.

Izbeidza noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
“Palīgsaimniecības”, Alsungas pagastā, zemes vienības 
(0,72 ha) nomu. 

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: Mucenieku ielā 35-4, Kuldīgā; Jelgavas ielā 32-3, 
Kuldīgā; Dārza ielā 10-5, Skrundā; Raiņa ielā 16-3, 
Alsungas pagastā; “Stirnas 2”-2, Alsungas pagastā; 
Ventspils ielā 7-1, Kuldīgā. 

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos 
īpašumus: Lauku ielā 5, Lauku ielā 7 un Lauku ielā 9, 
Kuldīgā, Krauļu ielā 6, Kuldīgā, “Airi”, Snēpeles pagastā.

Turpinās Kuldīgas novada pašvaldības bilancē eso-
šā transportlīdzekļa Ford Transit atsavināšanu, pārdodot 
to par brīvu cenu.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlīdzek-
ļa VW Caravelle atsavināšanas procesu rakstiskā izsolē 
ar lejupejošu soli.

Atsavinās pašvaldības kustamo mantu (transport-
līdzekli Respo, VW Caravelle un VW Transporter), 
ieguldot to SIA “Kuldīgas slimnīca” pamatkapitālā un 
pretī saņemot 23 025 kapitāla daļas. 

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus: “Stabura-
dzes”-4, Laidu pagastā; Jelgavas ielā 27-3, Kuldīgā; Pa-
sta ielā 1-6, Kuldīgā; Pētera ielā 8-4, Kuldīgā; Jubilejas 
ielā 4-2, Rudbāržu pagastā, Dārza ielā 12-8, Skrundā, 
piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Saulstari”, Kurmāles pagastā; 
“Vecā skola”, Kurmāles pagastā; “Darbnīcas”, Skrundas 
pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumus: “Liepziedi”-2, Vārmes pagastā; 
“Baloži”-5, Laidu pagastā; “Kamenes”-17, Laidu pagastā; 
“Dālderi”-24, Laidu pagastā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augš-
upejošu soli nekustamo īpašumu “Norvillas”, Laidu 
pagastā, un nekustamo īpašumu “Jaunsaulstari”, 
Rendas pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Alkšņi”, 
Alsungas pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vienības 
nomniekam un zemes lietotājam.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Bākūži”, 
Rudbāržu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Nodeva atsavināšanai zemes starpgabalu “Nātres”, 
Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam piegu-
lošo zemes vienību īpašniekiem.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus šādiem nekustamajiem 

īpašumiem: Laukmuižas ielā 2, Kuldīgā, Lauku ielā 23, 
Kuldīgā, Lauku ielā 21, Kuldīgā. Pārdeva nekustamos 
īpašumus izsoļu uzvarētājiem par nosolīto cenu.

Dažādi
Atlika jautājuma skatīšanu par Kuldīgas novada 

Īvandes pagasta ģerboņa apstiprināšanu un uzdeva 
veikt atkārtotu Īvandes pagasta iedzīvotāju aptauju.

Izveidoja darba grupu (Inga Bērziņa, Jana Jākobsone, 
Elīna Ose, Emīls Gailis, Andris Rieksts, Juris Grasmanis, 
Eduards Dambergs) nacionālo partizānu pieminekļa Kabilē 
idejas virzībai un uzdeva tai vienoties par piemērotāko 
vietu nacionālo karavīru piemineklim Kabiles pagastā un 
pieminekļa meta konkursa nolikuma izstrādi, konkursa 
izsludināšanu un projekta īstenošanas iespējām.

Konceptuāli atbalstīja SIA “Dont Panic” ieceri ezerā 
Gulbis, Rendas pagastā, izvietot peldošus noenkurotus 
objektus, ja ūdenstilpes ekspluatācijas noteikumos tiek 
pieļauta šāda izmantošanas kārtība.

Iecēla Dzintru Liekmani Nīkrāces pamatskolas 
direktores amatā ar 2022. gada 5. jūliju.

Izdarīja izmaiņas atklātā projektu konkursa pieaugu-
šo izglītotājiem iesniegto projektu iesniegumu vērtēša-
nas komisijas sastāvā, no tās izslēdzot Unu Lepsi, bet 
iekļaujot Santu Duburi. 

Izdarīja izmaiņas atklātā projektu konkursa “Priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas 
komisijas sastāvā, izslēdzot Unu Lepsi, bet iekļaujot 
tajā Ingu Flugrāti.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada domes Starpinsti-
tūciju sadarbības komisijas sociālajam riskam pakļauto 
bērnu un jauniešu atbalstam komisijas sastāvā, izslēdzot 
no tās Ievu Rancāni, bet iekļaujot Marlēnu Vidmani.

Likvidēja kā pašvaldības iestādes sociālās aprūpes 
namu “Valtaiķi” un “Skrundas veselības un sociālās 
aprūpes centru” ar 2022. gada 30. jūniju. Nodeva pamat-
līdzekļus un inventāru lietošanā SIA “Kuldīgas slimnīca”.

Pārcēla Z.A. Meierovica Kabiles pamatskolas 1,5 
līdz 4 gadus veco bērnu pirmsskolas grupu no izglī-
tības programmas īstenošanas adreses “Internāts”, 
Kabiles pagastā, uz adresi “Kabiles vidusskola”, Kabiles 
pagastā. 

Noteica, ka Nīkrāces pamatskolas pirmsskolas grupa 
tiek slēgta uz laiku no 01.07.2022. līdz 31.07.2022.

Pārņēma Rudbāržu veselības aprūpes punktu un 
Nīkrāces veselības punktu kā Kuldīgas novada pašval-
dības struktūrvienības ar 2022. gada 1. jūliju. 

Nolēma izvietot Kuldīgas kultūras centru uz būvpro-
jekta “Kuldīgas kultūras centra pārbūve un piemērotas 
materiāli tehniskās bāzes izveidošana multifunkcionālo 
pakalpojumu sniegšanai Kuldīgā” realizēšanas laiku 
Piltenes ielā 32, Kuldīgā.

Domes 2022. gada 30. jūnija sēde



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

3

Bērni praktiskajā dzīves skolā 
No 13. līdz 17. jūnijam Vilgāles sā-
kumskolā notika nometne “Praktiskās 
dzīves skola”. Tajā piedalījās 25 Vilgāles 
sākumskolas skolēni no 7 līdz 13 gadiem. 

Skolas direktore un nometnes vadītāja 
Aiga Žīle stāstīja, ka nometnes mērķis ir ie-
mācīties dažādas praktiskas zināšanas, kuras 
nākotnē noteikti noderēs. Katru dienu notika 
praktiska darbošanās, piemēram, ēdiena gata-
vošana, loku izgatavošana un šaušana. Bērni 

iemācījās siet mezglus, kāpelēja pa trošu 
ceļu, kā arī apguva ugunskura iekuršanu. No 
otrreizējiem materiāliem izgatavoja papīra 
grāmatiņas, kurās vēlāk pierakstīja receptes. 

Dalībnieki gribējuši satikt draugus un 
interesantāk pavadīt laiku, tāpēc pieteikušies 
nometnei. Bērniem vislabāk patikusi ēdiena 
gatavošana un kāpelēšana pa trosēm. Pēdējā 
nometnes dienā visi devās ekskursijā uz 
Kalvenes zoo “Cīruļi”. 

LĀSMA REINFELDE

Nometnēs apgūst praktiskas zināšanas
Šajā vasarā Kuldīgas novadā norisināsies 20 dažādas nometnes. Daļu no nometnēm organizē izglītības iestādes, bet 17 nometnes – projektā “Vasaras 
interešu un talantu skola 2022” un ar Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu – biedrības, organizācijas un individuālas personas.

INAS OZOLAS fotoKuldīgas mākslas skolas 3. kursa jaunie mākslinieki ar skolotāju Ingu Vīksni. 

Radošie kuldīdznieki
Jūnija sākumā Kuldīgas mākslas skolas 3.-6. kursu au-
dzēkņiem noritēja “Zaļā prakse” dienas nometnē “Radošie 
kuldīdznieki”. Apgūstot profesionālās ievirzes izglītības 
programmu mākslā, prakse ir obligāta sastāvdaļa.

Šoreiz prakses programmā bija ne tikai plenērs, kas notika 
pilsētas ielās, pagalmos, pļavās, parkos, bet bērni darbojās arī 
radošajās darbnīcās, kur veidoja sava fantāzijas tēla vizuali-
zāciju, ko noslēgumā demonstrēja sava izraudzīta skaņdarba 
pavadījumā nepieradinātās modes skatē “Tēla nagla”. Viena 
diena tika veltīta 3. kursa audzēkņu “iesvētībām” mākslinieku 
kārtā. Šajā tradicionālajā pasākumā vecākie kursi sagatavoja 
radošus pārbaudījumus mazākajiem. 

Nometnes dalībniekiem bija iespēja aizbraukt ekskursijā uz 
Liepāju, kur paviesojāmies PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas 
un dizaina vidusskolā un apmeklējām Karostas “Arsenālu” un 
“Redanu”, kur norisinājās mākslas festivāls ar iespaidīgiem 
sienu gleznojumiem un instalācijām. 

INA OZOLA, nometnes vadītāja

Latvijas jaunie patrioti
No 13. līdz 18. jūnijam Kuldīgas novada 
Padures pagasta “Kamenītēs” norisinājās 
diennakts nometne Latvijas jaunajiem 
patriotiem “Āra dzīves ABC”. Tajā pieda-
lījās 22 bērni no 10 līdz 14 gadiem. 

Jaunsardzes instruktors un V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolas valsts aizsardzības mācības 
pedagogs Viesturs Zviedris stāsta, ka bērniem 
patriotisms ir jāmāca jau no pirmajām klasēm. 
Nometnē piedalījās bērni, kam patīk interesantas 
un pozitīvas āra aktivitātes. Nometnes laikā bērni 
apguva gan teoriju, gan praktiskas zināšanas. 
“Bērni izbaudīja dzīvošanu militārajā teltī. 
Apguvām tūrismu, mezglu siešanu, topogrāfiju, 
drošu laivošanu uz ūdens. Mācījāmies iekurt 
ugunskuru, uzvārīt ūdeni, lai pagatavotu zāļu 
tēju, kā arī iemācījāmies atpazīt ārstniecības 
augus un sēnes. Nometnes dalībnieki apguva arī 

zīmju valodu, lai varētu sazināties ar komandas 
biedriem klusumā. Brīvajā laikā bērni spēlēja 
dažādas “ledus laušanas” spēles, militāras spēles, 
futbolu un nodarbojās ar citām aktivitātēm,” 
pastāstīja V. Zviedris. Visgaidītākais pasākums 
bija pārgājiens ar nakšņošanu mežā. Bērni 
iepazina kokus, apkārtējo vidi, lai dabā varētu 
noteikt, kur atrodas ziemeļi. Mācījās saprast arī 
kompasu. “Atpūsties var mājās, bet nometnē 
bērni varēja apgūt ļoti noderīgas zināšanas, tās 
var noderēt turpmākajā dzīvē. Liels paldies par 
atbalstu Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma 
bataljonam,” teica V. Zviedris. 

Nometnes dalībnieki Patriks Sermolis, Alekss 
Silvestrovs, Ance Gūtmane un Matīss Miezītis 
atzina, ka nometne bijusi ļoti interesanta. Vis-
lielākais piedzīvojums noteikti bijis nakšņošana 
mežā. Bērni atzina, ka gribējuši uz šo nometni, 
lai iemācītos disciplīnu un orientēšanos mežā. 

Diennakts 
nometnes “Āra 
dzīves ABC” 
dalībnieki 
nakšņoja militārajā 
teltī. 

LĀSMAS REINFELDES foto

Nometnes “Praktiskās dzīves skola” dalībnieki mācījās šaut ar loku. LĀSMAS REINFELDES foto

Nīkrāces pamatskolu no 5. jūlija vada Dzintra Liekmane – 
viņu šai amatā 30. jūnija Kuldīgas novada domes sēdē iecēla 
deputāti. Dz. Liekmane Nīkrāces pamatskolā strādā kopš 
1979. gada. Viņa ir vēstures, sociālo zinību un ģeogrāfijas 
skolotāja, izglītību ieguvusi Liepājas Universitātē un 
Daugavpils Universitātē, zināšanas papildinājusi dažādos 
kursos un semināros. 

Septiņus gadus viņa vadījusi Skrundas novada vēstures un sociālo 
zinību skolotāju apvienību. Pēdējos trīs gadus Dz. Liekmane ir bijusi 
projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazinā-
šanai (“Pumpurs”)” koordinatore Nīkrāces pamatskolā. Papildus 
skolotājas darbam organizējusi pārgājienus un sporta aktivitātes, 
iesaistījusi skolēnus valsts mēroga pasākumos. Pēdējo piecu mēnešu 
laikā pildījusi Nīkrāces pamatskolas direktores pienākumus.

Domes sēdē pēc apstiprināšanas amatā jaunā direktore pauda 
apņemšanos attaisnot domes deputātu cerības un turpināt līdzšinējās 
direktores Anitas Sebežas iesāktos darbus. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, RIČARDA SOTAKA foto

Nīkrāces pamatskolu vada Dzintra Liekmane

Nīkrāces pamatskolu no 5. jūlija vada Dzintra Liekmane. 
Viņa Nīkrāces pamatskolā strādā kopš 1979. gada.

Mākslas skolas 
audzēknēm panākumi 

valsts konkursā
Kuldīgas mākslas skolas 6. kursa audzēknes Jolanta un Katrīna 

Veršanskas (skolotāja Inga Pūce) iekļuvušas Latvijas mākslas sko-
lu valsts konkursa laureātu vidū. Tēma – mākslas izstāde. Mūsu 
laureātes konkursā piedalījās ar izstādes pieteikumu “Uzmini nu!”, 
kas veltīts dvīņiem glezniecībā. Meitenes bija uzaicinātas pieda-
līties apbalvošanas pasākumā 24. maijā Mākslas muzejā “Rīgas 
birža”, un viņas varēja izstaigāt mākslinieces Daigas Grantiņas 
instalāciju izstādi “Lauku telpa” kuratores Zanes Onckules vadībā.

Valsts konkurss piedāvāja audzēkņiem iejusties ne visiem 
zināmajā kuratora profesijā. Mākslas kurators ne tikai atbild par 
izstāžu eksponēšanu, bet arī par izstādes ideju, mākslinieku mek-
lēšanu, uzaicināšanu, izstādes reklāmu un sabiedrības izglītošanu. 
Katram audzēknim bija jāsaprot mērķis – kas man patīk un kā ar 
to ieinteresēt citus.

INA OZOLA, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas direktores vietniece



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

4

KRISTĪNE DUĻBINSKA, ILZE GRĪNFELDE

Trīs skolu direktoriem – 
ministrijas atzinības raksti

Trīs Kuldīgas novada skolu direktoriem piešķirti Izglītības 
un zinātnes ministrijas Atzinības raksti. Skaistajā 
izlaidumu laikā tos pasniedza pašvaldības pārstāvji.

Izglītības un zinātnes ministrija novērtējusi Laidu pamatskolas direktores Elitas Tisjakas ieguldīto darbu izglītības jomā un 
piederības sajūtas veidošanu skolēnos. Izlaiduma svinību laikā pasniedzot atbalvojumu, A. Roberts sacīja: “Pašvaldība ir 
saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu. Un man ir tas gods to pasniegt Laidu pamatskolas direktorei 
Elitai Tisjakai par nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomā un piederības sajūtas veidošanu skolēnos. Pašvaldības vārdā saku 
lielu paldies!” E. Tisjaka Laidu pamatskolā nostrādājusi 35 gadus, no tiem 24 gadus viņa bija šīs skolas direktore. Viņa 
pratusi labi parūpēties par Laidu muižu, kur atradās skola, un telpu labiekārtošanu atbilstoši mūsdienu mācību procesam. 
Veikta muižas kompleksa izpēte, telpās atklāti sienu gleznojumi.

LĀSMAS REINFELDES foto

Skrundas vidusskolas 9. klašu izlaiduma svinībās viesojās domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts, pasniedzot Skrundas vidusskolas direktoram Aināram 
Zankovskim Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu: “Esam saņēmuši 
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu, un man ir 
tas gods pasniegt to Skrundas vidusskolas direktoram Aināram Zankovskim par 
nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomā un jaunatnes patriotiskajā audzināšanā. Paš-
valdība pievienojas šim apsveikumam un saka lielu paldies!” Ainārs Zankovskis 
Skrundas vidusskolā nostrādājis 19 gadus. Viņa vadībā skolā veikti pārbūves un 
renovācijas darbi, izveidoti mūsdienīgam izglītības saturam atbilstoši dabas zināt-
ņu kabineti, iegādātas informāciju tehnoloģiju ierīces, atjaunota sporta zāle, sporta 
laukums, smilšu volejbola laukums. 

Nīkrāces pamatskolas direktorei Anitai Sebežai Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu par nozīmīgu ieguldīju-
mu izglītības jomā un videi draudzīga dzīves veida popularizēšanu skolā un vietējā kopienā pasniedza pašvaldības Izglītības 

nodaļas speciāliste Inga Flugrāte un Nīkrāces pagasta pārvaldes vadītāja Ilona Rītiņa. Anita Sebeža Nīkrāces pamatskolā 
nostrādājusi 8 gadus. Viņas vadībā skola 2014. gadā ieguvusi EKO skolas statusu, tas veicinājis izpratni par vidi, klimatam 

draudzīgu paradumu veidošanu, sasaistot to ar īstenoto izglītības programmu, nostiprinot caurviju prasmes. Liels ir A. Sebežas 
ieguldījums skolas vides labiekārtošanā ar mērķi paplašināt skolēnu pieredzi, attīstīt prasmi rūpēties par apkārtējo vidi. Īstenoti 

vairāki skolai nozīmīgi projekti.

IEVAS BENEFELDES foto

ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina pieteikšanos valsts finansējumam 
interešu izglītības programmu realizēšanai no 2022. gada 1. septembra līdz 
2023. gada 31. maijam.  

Interešu izglītības programmu autoriem pulciņu programmas jāiesniedz līdz 
17. augustam to izglītības iestāžu vadītājiem, kurās tās realizēs. Savukārt Kuldīgas 
novada izglītības iestādes izvērtē iesniegtās interešu izglītības programmas un līdz 
22. augusta plkst. 17.00  iesniedz parakstītus apliecinājumus, apkopotos programmu 
pieteikumus un pulciņu programmas Kuldīgas novada domes klientu apkalpošanas 
centrā (Baznīcas ielā 1) ar norādi Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centram, vai pa-
raksta ar drošu elektronisko parakstu un nosūta e-pastā: jauniesucentrs@kuldiga.lv. 

Ar nepieciešamo dokumentāciju var iepazīties šeit: http://kuldigasbjc.lv/jaunumi/
jaunumi/2022/jun/izsludina-pieteiksanos-uz-valsts-finansejumu-interesu-izgliti-
bas-programmu-realizesanai/. 

2022./2023. mācību gadā interešu izglītības prioritātes Kuldīgas novadā:
• STEM (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātika) un tehniskās jaun-

rades jomas attīstība Kuldīgas novada izglītības iestādēs, paplašinot STEM un 
tehniskās jaunrades interešu izglītības programmu piedāvājumu novada skolēniem;

• kultūrizglītības pulciņu piedāvajuma stiprināšana (tautas dejas, kori, folklora, 
māksla, radošā industrija);

• mobilās interešu izglītības attīstība Kuldīgas novada teritorijā, nodrošinot pulciņu 
pieejamību tuvāk skolēnu dzīvesvietai;

• daudzveidīgs un skolēnu interesēm atbilstošs interešu izglītības piedāvājums visā 
Kuldīgas novada teritorijā.

Līdz 2022. gada 1. septembrim izglītības iestādēm un interešu izglītības pedago-
giem paziņos par apstiprinātajām interešu izglītības programmām un piešķirto stundu 
skaitu. Jautājumu gadījumā aicinām rakstīt e-pastā: jauniesucentrs@kuldiga.lv.

AGATE ŪDRE, Bērnu un jauniešu centra direktores vietniece

Var pieteikties interešu 
izglītības programmu 

realizēšanai

Kuldīgas 2. vidusskolas (no 15. jūlija – Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas) kolektīvs ir 
uzsācis dalību Erasmus+ projektā “Iekļaujoša 
izglītība/skola”. Šo projektu vada Spānijas 
organizācija CONCEMFE (Spānijas konfe-
derācija cilvēkiem ar fiziskām un mentālām 
problēmām). 

Projektā CONCEMFE kopā ar Madrides Univer-
sitāti, kam ir milzīga  pieredze iekļaujošas izglītības 
procesu pilnveidošanā, iepazīstinās projekta partne-
rus ar iekļaujošas izglītības metodoloģiju (Universal 
Design of Learning un Service Learning) un rīkiem. 

Ļoti ceram, ka mūsu skola, kas realizē iekļau-
jošo izglītību, projekta laikā gūs jaunas atziņas un 
metodes, kā labāk izglītot bērnus ar mācīšanās un 

valodas traucējumiem. 
Projektā piedalās Madrides Universitāte, Ana-

muras (Turcija) Izglītības departaments, organizā-
cija “Innovation Frontiers” no Grieķijas, Anamuras 
vidusskola, Podstavovas (Polija) katoļu skola un 
Kuldīgas 2. vidusskola. Projekts ilgs trīs gadus. 

16. un 17. jūnijā Madridē notika projekta 
plānošanas sanāksme, kurā piedalījās Kuldīgas 
2. vidusskolas direktore Guntra Buivida un angļu 
valodas skolotāja, projekta koordinatore Ligita Plāte. 
Tikšanās laikā tika diskutēts par iekļaujošu izglītību 
un apspriesta projekta realizēšanas gaita. 

LIGITAS PLĀTES, 
Kuldīgas 2. vidusskolas angļu valodas skolotājas, 

projekta koordinatores, teksts un foto

Sāk darboties projektā
“Iekļaujoša izglītība / skola”

Kuldīgas 2. vidus-
skolas kolektīvs 
ir uzsācis dalību 
Erasmus+ pro-
jektā “Iekļaujoša 
izglītība/skola”, 
lai apgūtu jaunas 
metodes, kā labāk 
izglītot bērnus ar 
mācīšanās un valo-
das traucējumiem. 
Pirmā projekta 
dalībnieku tikšanās 
jūnijā notika Madri-
dē, Spānijā.



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

5

5. maijā Turlavas pagasta iedzī-
votāji un Kuldīgas novada domes 
un pagasta vadība tikās ikgadējā 
iedzīvotāju sapulcē.

Domes priekšsēdētāja Inga Bērzi-
ņa pauda prieku par iespēju satikties 
klātienē, pastāstīja par pārmaiņām 
pēc administratīvi teritoriālās reformas 
un informēja par to, kāda ir situācija 
Kuldīgas novadā saistībā ar Ukrainas 
kara bēgļiem. Savukārt pašvaldības 
izpilddirektore Agnese Buka sacīja, 
ka pagastu sadarbība ir draudzīga un 
tiek izvirzīti  kopīgi mērķi. Tika stāstīts 
par plāniem uzlabot ceļus pagastos un 
tam atvēlēto budžetu, kā arī dzīvokļu 
sakārtošanu un remontiem. Nākamā 
risināmā lieta ir vide – ielu izgaismo-
šana, apgaismojums pagastu centros, 
bērnu rotaļlaukumu un atpūtas vietu 
ierīkošana.

Galvenā problēma Turlavas pagastā 
ir ceļu stāvoklis. Pagasta pārvaldes 
vadītājs Mārcis Brantevics informēja, 
kāda ir situācija un plāni to sakār-

tošanai. Viņš stāstīja, kā pandēmija 
ietekmējusi pagasta pārvaldes darbu, 
kā arī pauda gandarījumu par jauno 
bērnu rotaļlaukumu.

Tika jautāts par izmaksām iespē-
jamajai apgaismojuma izveidei līdz 
autobusu pieturai, jo gada tumšajā lai-
kā iedzīvotājiem jāpārvietojas tumsā, 
kas rada bīstamas situācijas. Izmaksas 
tiks noskaidrotas, jo šobrīd nav zināma 
apgaismojuma izbūves izmaksu prog-
noze. Vēl tika vaicāts par iespēju ceļu 
iezīmēt, ar krāsu nodalot gājēju zonu, 
lai nebūtu jāizbūvē trotuārs, taču šādu 
risinājumu neatbalsta VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” (LVC), jo tad būtu nepie-
ciešama drošības barjera. 

Vēl tika ierosināta saules paneļu 
izvietošana apgaismojamajās vietās, 
jo tāds risinājums ir citās pašvaldībās, 
taču I. Bērziņa skaidroja, ka šīs paš-
valdības nav apmierinātas, jo saules 
paneļus bieži piemeklē tehniskas 
problēmas. Kuldīgā kā efektīvāks ri-
sinājums ir LED gaismu izmantošana.

Iedzīvotāji jautāja, vai iespējams 

izveidot ātruma valni uz ceļa, kas at-
rodas netālu no bērnu rotaļlaukuma, jo 
novērots, ka autovadītāji šajā teritorijā 
neievēro piesardzību. Kā risinājums 
tika minēts ceļa zīmes “Apdzīvota 
zona” izvietošana, ko apspriedīs ar 
LVC.

Vēl tika jautāts, kādēļ pagasta 
iedzīvotājiem, piedaloties sporta pasā-
kumos, pašiem jāmaksā dalības maksa, 
jo kādreiz tā nebija. Pašvaldības vadība 
atbildēja, ka šobrīd ir ieviests kom-
promiss – visiem ir jāapmaksā dalība, 
bet pagasta iedzīvotājiem transportu 
nodrošinās pašvaldība. Pirms tam 
pagasta iedzīvotājiem nebija jāmaksā 
par dalību, bet pilsētas iedzīvotājiem 
bija, un tas radīja neapmierinātību un 
sūdzības. 

Iedzīvotāji interesējās par vēja 
elektrostacijas parka “Alokste” paš-
reizējo realizācijas stadiju. I. Bērziņa 
skaidroja, ka parks ir tapšanas procesā, 
bet nepieciešams novērtējums parka 
ietekmei uz vidi, kas ir laikietilpīgs 
process.

1. jūnijā iedzīvotāju sapulcē
 Padures pagasta pārvaldes 
telpās bija pulcējušies pagasta 
iedzīvotāji. Viņus uzrunāja un uz 
jautājumiem atbildēja Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts un pa-
gasta pārvaldes vadītāja Brigita 
Lange. Sarunā piedalījās arī 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns.

A. Roberts pastāstīja par izaicinā-
jumiem kopš iepriekšējās sapulces 
pirms diviem gadiem – Covid-19 
pandēmiju, administratīvi teritoriā-
lo reformu un nu arī karu Ukrainā. 
Jaunajā novadā apstiprināts pirmais 
kopīgais budžets, atrodot kompro-
misus. 

B. Lange informēja, ka šobrīd 
pagastā dzīvo 1113 iedzīvotāji. Maz-
liet sarucis dzimušo skaits. Izdevies 
klēts apkārtnē ierīkot apgaismojumu 
un video novērošanu. Izstrādāts 
apgaismojuma projekts vēl vienam 
posmam pagasta centrā. Noslēgts 
līgums par laipas būvniecību, darbus 
sāks jūlijā. Sagaidīts jauns rotaļu 
laukums, bet iedzīvotāji diemžēl 

nav bijuši saudzīgi – jau salauztas 
apaļās šūpoles. B. Lange aicināja 
iepazīties ar laukumiņa lietošanas 
noteikumiem un tos ievērot. A. Ro-
berts atgādināja, ka pašvaldība ņem 
aizņēmumu, lai varētu lielākā apjo-
mā sakārtot ceļus pagastos. Pēdējos 
gados cietajā segumā ieklāti ceļi 
Veckuldīga-Padures darbnīcas un 
Caurbrauktuve keramikas pagal-
mam. Šogad atjauno ceļu Padure-Cē-
lāji. “Cenšamies greiderēt ceļus, bet 
cenas ļoti augušas. Ceļu garums pa-
gastā ir ievērojams – 76 km,” stāstīja 
B. Lange. A. Roberts akcentēja, ka 
Padurē pārveidota katlumāja, tagad 
kurina ar šķeldu un granulām, tāpēc 
pagasta centrā vairs nav lielo malkas 
krāvumu. Uz citām telpām rudenī 
pārcels doktorātu.

Kultūras darbinieks Ģirts Immers 
pastāstīja par pielāgošanos pandēmi-
jas laikā rīkot pasākumus attālināti 
un aicināja visus uz gaidāmajiem pa-
sākumiem – Liepziedu svētkiem, se-
nioru pasākumu, pasākumu bērniem 
augustā un Padures mašīntalku. Pan-
dēmijas laiks izmantots, sakārtojot 
Ķimales stadionu, ieguldot ansambļa 
kvalitātē, iegādājoties nepieciešamo 

Turlavnieki vaicā par aktuālo

Turlavnieki ikgadējā iedzīvotāju sapulcē sprieda par ceļiem, satiksmes organizācijas 
uzlabošanu, apgaismojumu un citiem aktuāliem jautājumiem.

Vēl tika vaicāts par izmaksām 
novadā skolēnu ēdināšanas jomā. 
I. Bērziņa informēja, ka produktu 
piegādātājs par šobrīd esošo cenu 
atteicies turpināt līgumu. Gada beigās 

veiks jaunu iepirkumu, bet šobrīd 
sadārdzinājumu ir grūti prognozēt. 
Iedzīvotāji piebilda, ka tieši tāda pati 
situācija ir ar granulām. 

RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Padurē runā par ceļiem, tarifiem un ēku atjaunošanu

2. jūnijā ar sapulci Rumbas pa-
gastā noslēdzās šī gada iedzīvotāju 
sapulces novada pagastos. 

Sapulcē Rumbas pagasta pārvaldes 
vadītāja Lija Šēle pastāstīja par galve-
no: “Šos divus gadus pārsvarā akcents 
tika likts uz ceļu un ielu sakārtošanu. 
Uzteicami, ka Kuldīgas  novada 
pašvaldība izdomāja ņemt kredītu 
un uzlabot esošo ceļu stāvokli. Bez 
kredīta naudas diemžēl ar to,  kas ir 
no valsts autoceļa budžeta, vēlamo nav 
iespējams izdarīt. Par šiem līdzekļiem 
mēs esam jau sakārtojuši un pabeiguši 
ceļu uz Smilšalām, Kalnmuižas ielu 
Mežvaldē, posmu uz ceļa Veldze-Pie-
mineklis. Pagājušogad tika iesākts 
autoceļš Veldzes kapi-Zeltkalni, ko 
pabeigs šogad.” Pagasta vadītāja ļoti 
detalizēti klātesošos iepazīstināja ar 
to, kā budžeta nauda izlietota.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inga Bērziņa turpināja: “No 
pagājušā gada esam lielāki, līdz ar 
to jautājumu, kurus risināt, ir vairāk. 

Mācāmies strādāt kopā. Nevar teikt, 
ka vienmēr iet viegli, ir dažādi. Jo 
katrs līdz šim novados ir pieradis 
strādāt pa savam. (..) Iedzīvotāju 
ienākumu nodoklis, kurš ir galvenais 
pašvaldības ieņēmumu avots, ir pat 
nedaudz virs prognozes. Tādu bažu, 
ka mēs varētu ko nenofinansēt, nav. 
Lielākās problēmas ir ar būvniecības 
sadārdzinājumiem. Bet kopumā viss 
notiek, darbus turpinām.”

Pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns pastāstīja, ka Novad-
niekos viss ir mierīgi, Ventas ciematā 
kādreiz bijuši sadzīviski strīdi un 
izmesti atkritumi, bet Mežvaldē pēdējā 
laikā arvien mazāk izsaukumu. “Vienī-
gais, var pieminēt, ka ir bijušas sūdzī-
bas, ka kvadraciklisti un motobraucēji 
braukā pāri Riežupes tiltam. Savācas 
baros un izbraukā mežus. Mēs ar to 
cīnāmies,” stāstīja K. Šabāns.

Kādam iedzīvotājam bija jautājums 
par atkritumu novietni Mežvaldē pie 
“monstra”. Esot bardaks, vieta nekop-
ta, pavasarī atkritumu izvedējs izbrau-

Rumbā spriež par ceļiem un īpašumiem

kājot risas, veidojas dubļi. Gadās, ka 
vietējie arī nesaprotas par šķirošanu. 
L. Šēle atbildēja, ka katrai mājai ir 
sadalīta sava atkritumu novietne un 
viņa pašreiz neredz iespēju, kur varētu 
pārcelt. Bet par atkritumu šķirošanu un 
vides uzturēšanu ir jāvienojas mājas 

iedzīvotājiem.
Iedzīvotāja jautāja, kā sokas ar 

UNESCO statusu, uz ko I. Bērziņa 
arbildēja, ka Ukrainā ir karš un tam-
dēļ šis process ir aizkavējies. Bija 
paredzēts, ka jūnijā Krievijā (Kazaņā)
sanāks Pasaules mantojuma padome, 

kurā ir 21 valsts un kur jālemj par 
pieteikumiem, bet liela daļa pateica, 
ka uz agresorvalsti nebrauks, tāpēc 
sēde pārcelta uz vēlāku laiku. Iedzī-
votāji interesējās, kas Kuldīgā notiek 
ar fabrikas “Vulkāns” drupām. Ēkas 
pieder uzņēmējam Kokalim, viņš tās 
nogrāvis, bet būvgruži palikuši. Zeme 
pieder valstij. Vienīgais, ko pašvaldība 
var darīt, ir rakstīt aktus par nesakoptu 
īpašumu un uzlikt sodus. Valsts ar 
uzņēmēju tiesājas, jo regulāri netiek 
maksāts īpašuma nodoklis. 

Kāda iedzīvotāja satraukta par 
latvāņiem. Viņas zeme robežojas ar 
valsts un pašvaldības zemi, kurā lat-
vāņi netiek pļauti. Tika atbildēts, ka 
šogad pašvaldībā ir speciālists, kurš 
strādā ar latvāņu apkarošanu. Domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts 
piebilda, ka ir parakstītas vēstules 
privātīpašniekiem, kuru teritorijas 
ir zināmas un kurās pašvaldība lūdz 
latvāņu izplatību apkarot.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

audēju pulciņam. Rudenī darbu at-
sāks adītāju pulciņš. Rūta Ķergalve 
aicināja pievienoties ansamblim. 
Biedrība “Padure” iesaistījusies 
Padures klēts darbībā, lai klēts būtu 
vairāk atvērta apmeklētājiem. Vasarā 
palīdzēs nodarbinātības programmā 
piesaistītie jaunieši. Biedrības vadī-
tāja Irita Riķīte uzsvēra, ka ir atvērta 
sarunām un idejām, lai klēts kļūtu 
pamanāmāka Latvijā, un aicināja 
visus nākt ciemos. 

Jautājumi bija par visdažādā-
kajām tēmām – valsts ceļa posma 
labošanu, neatļautu automašīnu 
novietošanu tieši pie peldvietas, 
autovadītāju sodīšanu un nepiecie-
šamību uzlikt ceļa zīmes, Deksnes 
zāles izmantošanu, kas atkal kļuvusi 
iespējama, alejas asfaltā iezīmēta-
jām bedrēm, ko salabos, šķeldas 
cenas kāpuma ietekmi uz siltuma 
tarifu un ēku remontu. A. Roberts 
par tarifu skaidroja, ka SIA “Kul-

dīgas siltumtīkli” meklē iespējas 
samazināt izmaksas, līdz ar to 
tarifa pieaugums nebūs dramatisks. 
Savukārt ēku tehniskā stāvokļa 
uzlabošanai iedzīvotājiem jāveido 
uzkrājums, kas palīdz pārliecināt 
banku par aizdevuma piešķiršanu. 
Mazākiem darbiem var izmantot 
iniciatīvu konkursa “Darīsim paši” 
sniegtās iespējas un finansējumu. 

KRISTĪNES DUĻBINSKAS 
teksts un foto

Padures iedzīvotāji 
sapulcē sprieda par 
visdažādākajām 
tēmām: ceļiem, 
automašīnu 
novietošanu, zāles 
izmantošanu, 
šķeldas cenas 
kāpuma ietekmi uz 
siltuma tarifu un 
ēku remontu. 

Rumbas pagasta iedzīvotāju sapulcē izskanēja jautājumi par atkritumu un īpašumu 
apsaimniekošanu, kā arī latvāņu apkarošanu.



6

2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

“Skatīsimies, kas tajā brīdī būs iz-
devīgāk, un tā arī kurināsim,” pauda 
A. Roberts.  

Iedzīvotājiem bija vairāki jautājumi 
par māju apsaimniekošanu. Viens no 

tiem bija par daudzdzīvokļu mājas 
siltināšanu Jubilejas ielā 3, kas ilgst 
jau 7 gadus. S. Japēņins skaidroja, ka, 
pārņemot šo renovācijas projektu, reāli 
bija tikai projekts, nekā vairāk. Vēl 

24. maijā Rudbāržos notika iedzīvotāju sapulce, kurā ikviens varēja uzdot 
jautājumus Kuldīgas novada pašvaldības, pagasta un SIA “Skrundas 
komunālā saimniecība” (SKS) vadībai. “Prieks šovakar būt Rudbāržos. 
Gribētos no jums dzirdēt jautājumus, ierosinājumus, jo tie mums ir kā uz-
devumi, ko un kā darīt turpmāk. Pēc reformas tagad esam lielākā novadā, 
pirmās ugunskristības izturētas – esam sastādījuši kopīgu novada budže-
tu, kas kopā ir ap 40 miljoniem eiro. Vadījāmies pēc principa, lai katram 
būtu kāds labums un nodrošinātas ikdienas vajadzības,” iesākot sapulci, 
sacīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts.

SKS valdes loceklis Sandis Japē-
ņins pastāstīja, ka gāzes cenas ceļas 
un ir jāmeklē risinājumi: “Izvērtējot 
situāciju, pieņēmām lēmumu, ka varētu 
būvēt jaunu šķeldas katlu māju, kas 
izmaksātu ap 700 000 EUR. Esam 
jau iesnieguši pieteikumu Eiropas 
Kohēzijas fonda projektā par atbalstu 
200 000 EUR. Savukārt, lai rudens 
sezonā nodrošinātos pret iespējamo 
dabas gāzes nepietiekamību vai pārāk 
augsto cenu, jau šobrīd aktīvi strādā-
jam, lai visās esošajās katlu mājās, 
kur tas iespējams, līdz apkures sezonas 
sākumam paralēli dabasgāzes apkures 
katliem uzstādītu granulu katlus un gai-

sa siltumsūkņus. Savukārt vecos gāzes 
katlus varētu izmantot citur, kur apjoms 
nav tik liels un izmaksas mazākas.” 

Kāds iedzīvotājs jautāja par iespēju 
pāriet no dabasgāzes uz propāna gāzi. 
S. Japēņins skaidroja, ka šāda iespē-
ja izskatīta, bet tas sanāktu trīsreiz 
dārgāk. “Mēs apjautājām arī propāna 
gāzes piegādātājus, ar kuriem līgums 
būtu jāslēdz par garantētu summu, 
bet viņi nevar garantēt, kāda būs 
cena pēc mēneša,” sacīja S. Japēņins. 
A. Roberts piebilda, ka propāna gāzei 
arī pastāv risks, ka vienā dienā tās var 
nebūt. Izaicinājums ir līdz rudenim 
nodrošināties ar rezerves variantiem. 

Rudbāržos aktuāla apkure un māju apsaimniekošana
izskanēja jautājums par dokumentiem, 
kuros atspoguļots, cik un par ko ietu-
rēta nauda no mājas uzkrājuma. Par to 
apsaimniekotājs aicināja vērsties SKS, 
lai varētu uzrādīt katru pozīciju, kur 
nauda iztērēta. A. Roberts ierosināja 
sarīkot mājas iedzīvotāju sapulci, lai 
šos jautājumus risinātu atsevišķi.

Seniori lika manīt, ka Sieksātē 
apstājusies kultūras dzīve. Agrāk esot 
rīkoti pasākumi – rādīts kino un rīkoti 
koncerti. Izskanēja arī jautājums par 
to, kas notiks ar Sieksātes pagasta 
māju. Uz to A. Buka atbildēja, ka 
vēlme bija atrast apsaimniekotāju, bet 
līdz šim vēl nav atrasti aktīvi cilvēki, 
kuri gribētu tur rīkot pasākumus, līdz 
ar to par ēku nav skaidras nākotnes. 
“Bet vai būtu nācēji,” jautāja A.Buka, 
uz ko seniori atbildēja apstiprinoši. 
A. Buka ierosināja sazināties ar 
kultūras darbinieci Ingu Ezerieti, lai 
pārrunātu, ko gribētos rīkot, uzsverot, 
ka pagastmāju drīkst izmantot pasāku-
miem, jo tā pieder pašvaldībai.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Rudbāržu iedzīvotāji izmantoja iespēju uzdot jautājumus pašvaldības, pagasta un 
SIA “Skrundas komunālā saimniecība” (SKS) vadībai.

Kabilē veidos pieminekli 
nacionālajiem partizāniem
Atsaucoties Latvijas Nacionālo karavīru biedrības ierosināju-
mam, Kabiles pagasta centrā veidos piemiņas vietu – piemi-
nekli trešajām Ziemassvētku kaujām jeb 1945. gada decembra 
notikumam, kad nacionālie partizāni ar kauju ieņēma Kabili – 
tā 30. jūnija domes sēdē lēma Kuldīgas novada domes deputā-
ti. Latvijas Nacionālo karavīru biedrība šim mērķim rezervē-
jusi 10 000 EUR. Piemineklis taps ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm – bez cīņas nav uzvaras!

Dome lēma par darba grupas izveidi septiņu cilvēku sastāvā. Darba 
grupas uzdevums būs vienoties par piemērotāko vietu piemineklim Ka-
biles pagastā un pieminekļa meta konkursa nolikuma izstrādi, konkursa 
izsludināšanu un projekta īstenošanas iespējām. 

1945. gada Ziemassvētkos okupācijas un nežēlīga terora apstākļos 
nacionālie partizāni ar kauju ieņēma Kabili. Uz vienu dienu tika pacelts 
sarkanbaltsarkanais karogs. Šī kauja latviešiem deva cerību un ticību 
nākotnei, ka cīņa vēl nav galā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

23. jūnijā, pašā Līgo dienas rītā, 
Nīkrāces pagasta pārvaldes vadī-
tāja Ilona Rītiņa ar skanīgu līgo 
dziesmu atklāja bērnu spēļu lauku-
ma jauno, drošo šūpoļu elementu. 

Pagasta pārvalde par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem uzstādīja šūpoles 
Ziedu ielā 3, Dzeldā. Tās piegādāja 
un uzstādīja SIA “Fixman”, kas ir 
partneris pasaulē pazīstamajam kva-
litatīvu rotaļu inventāra ražotājam 
“Lappset” no Somijas. Iekārtas uz-
stādītas saskaņā ar ražotāja instruk-
cijām un atbilst EN1176 standartam.

 Nīkrācē šūpoties gribētāju nekad 
nav trūcis, un tas apstiprinājās arī 
atklāšanas pasākumā, kurā šūpoties 
gribētāji jau bija nepacietīgi stā-
jušies rindā, lai izmēģinātu jauno 
rotaļu elementu. Vietējo ekspertu 
vērtējums viennozīmīgs – labas gan!

Dzeldā atklātas jaunas šūpoles

Nīkrācē par pašvaldības līdzekļiem uzstādītas šūpoles, 
kuras iedzīvotāji jau izmēģinājuši un atzinuši par labām.

DANAS TIHOMIROVAS, Nīkrāces pagasta 
kultūras darba organizatores, teksts un foto

Biedrība “Etniskās kultūras 
centrs “Suiti”” īsteno Eras-
mus+ programmas projektu 
“UNESCO kultūrtelpu tīkls”. 

Projekta partneri ir astoņas piere-
dzējušas organizācijas no septiņām 
Eiropas valstīm: Latvija (Biedrība 
“Etniskās kultūras centrs “Suiti””, 
projekta vadošais partneris), Igauni-
ja (Biedrība “Kihnu kultūrtelpa” un 
biedrība “Setu tūrisms”), Ziemeļma-
ķedonijas Republika (Maķedonijas 
tradicionālās mūzikas starptautiskās 
padomes nacionālā komisija), Gru-
zija (Gruzīnu mākslas un kultūras 
centrs), Itālija (Sardīnijas sala, Kal-
jāri universitāte), Horvātija (Gačko 
publiskā kultūras iestāde Otočač), 
Portugāle (Idanjas-a-Novas paš-
valdība). Visi partneri, kas pārstāv 
dažādas UNESCO atzītas kultūras 
vērtības, ir izveidojuši sadarbības 
tīklu ar daudzu saistīto partneru 
atbalstu, lai kopā, daloties dažādu 
valstu pieredzē, iegūtu jaunas meto-
des un pieeju darbam ar UNESCO 
iekļauto vērtību praktizētājiem. 

Galvenais projekta mērķis tiks 
sasniegts ar dažādu aktivitāšu pa-
līdzību. Lai dalītos ar metodēm, 
pieejām un labās prakses piemēriem 
starp partnerorganizācijām un val-
stīm, projektā īstenos septiņus īs-

Suitu biedrība – vadošais partneris starptautiskā projektā

termiņa kopīgus personāla apmācību 
pasākumus visās partneru valstīs ar 
daudzveidīgu apmācību programmu, 
kā arī papildus izveidos informatīvi 
izglītojošus materiālus mērķgru-
pām – tradīciju praktizētājiem. 
Projekta noslēgumā dalībvalstīs 
organizēs informatīvus seminārus, 
bet Alsungā – konferenci.

Līdz 2022. gada martam pro-
jektā tika īstenoti vairāki virtuāli 
pasākumi, kuros Latvijas, Igaunijas 
un Ziemeļmaķedonijas partneri  

iepazīstināja dalībniekus ar savām 
organizācijām, aktivitātēm un meto-
dēm, kuras izmanto, lai popularizētu 
savas tradicionālās kultūras vērtības. 
2022. gada martā īstenots pirmais 
klātienes projekta pasākums – īster-
miņa kopīgas personāla apmācības 
Ziemeļmaķedonijas Republikā. 

Pasākuma programma bija daudz-
veidīga un krāšņa, iepazīstinot ar 
dažādiem Maķedonijas nemateriālā 
kultūras mantojuma aspektiem, 
organizāciju metodēm darbā ar mēr-

ķgrupām – tradīciju praktizētājiem, 
kopīgas meistarklases, priekšnesumi 
utt. Dalībnieki piedalījās UNESCO 
Nemateriālā kultūras mantojuma 
(NKM) sarakstā iekļautajā festivālā 
“40 Sv. Mocekļu festivāls” Štip cie-
matā, viesojās dažādos ar Maķedoni-
jas nemateriālo kultūras mantojumu 
saistītos objektos un apskates vietās. 
Taču īpaša uzmanība tika pievērsta 
UNESCO Nemateriālā kultūras 
mantojuma reprezentatīvajā saraks-
tā iekļautai vērtībai “Kopackhata 
kopienas deja no Dramce ciemata, 
Pijanec reģionā”, dalībnieki tikās ar 
kopienas pārstāvjiem un tika iepazīs-
tināti ar elementa iekļaušanas proce-
su UNESCO NKM sarakstā, kā arī ar 
pašu deju. Kopā pasākumā piedalījās 
18 dalībnieki no partnervalstīm, kā 
arī vairāki Maķedonijas vietējie 
partnerorganizācijas pārstāvji. 

No 22. līdz 27. maijam īste-
nots otrais klātienes projekta pasā-
kums – īstermiņa kopīgas personāla 
apmācības Igaunijā, Kihnu salā un 
Setu novadā. Tās organizēja divas 
projekta partnerorganizācijas – bied-
rības “Setu tūrisms” un “Kihnu 
kultūrtelpa”. Pasākumā piedalījās 
visu projekta partnerorganizāciju 
pārstāvji, kopskaitā 25, tostarp vie-
tējie dalībnieki.

Pasākuma programma bija daudz-

veidīga, iepazīstinot partnerus ar 
UNESCO atzītām vērtībām – Kihnu 
kultūrtelpu un setu daudzbalsīgo 
dziedāšanu Leelo, kas iekļautas 
UNESCO Nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā. Tāpat abas 
organizācijas dalījās ar savām darba 
metodēm un labās prakses piemē-
riem nemateriālā kultūras man-
tojuma (NKM) saglabāšanā un 
popularizēšanā. 

Dalībnieki tika iepazīstināti arī 
ar pēdējo UNESCO NKM sarakstā 
iekļauto elementu no Igaunijas – 
vienkoča laivu darināšanas tradīciju 
Sooma reģionā. Notika arī vizītes uz 
citiem ar NKM saistītiem objektiem: 
Igaunijas Nacionālo muzeju, Igau-
nijas Tradicionālās mūzikas centru 
Viljandi, bija tikšanās ar tradīciju 
praktizētājiem.

Nākamie pasākumi plānoti Itālijā, 
Gruzijā, Horvātijā un Portugālē, 
bet noslēgums 2023. gada augustā 
būs Latvijā, kad papildus mācību 
pasākumam Alsungā norisināsies arī 
starptautiska konference.

MĀRAS ROZENTĀLES, projekta 
vadītājas, teksts un foto

Biedrības “Etniskās kultūras centrs “Suiti”” īstenotā starptautiskā projekta 
partneri maija beigās klātienē tikās īstermiņa kopīgās personāla apmācībās 
Igaunijā, Kihnu salā un Setu novadā. 



7

2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

Pirmdien, 18. jūlijā                                                                
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā – lampu galerija. Mākslinieki Iveta 
Brence, Aivars Brencis, Iveta Goldberga, Ina Ozola, Inese Sulojeva, Kristīne 
Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides objektus – lampas, 
kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 23.00-24.00 Pilsētas dārzā – DJ Skygge 3D animācijas un elektroniskās 
mūzikas seanss “Interfeisa dzeja”. DJ Skygge (Francija) jeb dziedātājs, 
komponists, mūziķis un aktieris Benuā Karē iesildīs festivālu un iepazīstinās 
ar savu šopavasar iznākušo albumu “Melancholia”. Pasākumu atbalsta 
Francijas institūts Latvijā.

Otrdien, 19. jūlijā                                                                   
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā – lampu galerija. Mākslinieki Iveta 
Brence, Aivars Brencis, Iveta Goldberga, Ina Ozola, Inese Sulojeva, Kristīne 
Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides objektus – lampas, 
kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 18.30 Sv. Katrīnas baznīcā – Liepājas mežragu kvarteta koncerts “Četri 
vēji”. Mežragu pavēlnieki: Ingus Novicāns, Mārcis Auziņš, Edgars Kalniņš, Ai-
vars Vadonis. Programmā: Kārlis Marija Vēbers, Volfgangs Amadejs Mocarts, 
Džuzepe Verdi, Rihards Vāgners, Johanness Brāmss, Emīls Dārziņš, Jānis 
Mediņš, Ennio Morikone, latviešu tautasdziesmas, fragmenti no operām u.c. 

Trešdien, 20. jūlijā                                                               
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā, pie Māras dīķa un estrādē – lampu ga-
lerija. Mākslinieki Kristīne Abika, Iveta Brence, Aivars Brencis, Iveta Goldberga, 
Santa Kļava, Iveta Kuncīte, Reinis Kuncītis, Ina Ozola, Inese Sulojeva, Kristīne 
Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides objektus – lampas, 
kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 9.00-19.00 Baznīcas ielā 5 – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla mākslas 
apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde “Tad un tagad”. 
Diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – mākslas akcija “Glāžu nams”.
 21.00 Mūzikas skolas pagalmā – vasaras vakara koncerts. Dažādos ka-
meransambļu sastāvos muzicēs Kuldīgas mūzikas skolas pedagogi, piedāvā 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola.
 23.30; 23.45 Māras dīķī – strūklaku meditācija. Iespēja sajust ūdens 
sirdspukstu vibrācijas, ļaujoties pilienu un fotonu sintēzei.

Ceturtdien, 21. jūlijā                                                            
  Liepājas ielā, Pilsētas laukumā, pie Māras dīķa un estrādē – lampu 
galerija. Mākslinieki Kristīne Abika, Iveta Brence, Aivars Brencis, Iveta 
Goldberga, Santa Kļava, Iveta Kuncīte, Reinis Kuncītis, Ina Ozola, Inese 
Sulojeva, Kristīne Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides 
objektus – lampas, kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 9.00-19.00 Baznīcas ielā 5 – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla 
mākslas apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde 
“Tad un tagad”. Diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – mākslas 
akcija “Glāžu nams”.
 10.00-1.00 Māras dīķī – relaksējoši tonizējošs Māras dīķa SPA. Lieliska 
atpūta dvēselei – ūdenslāšu un gaismas staru rotaļas vieglas instrumentā-
lās un klasiskās mūzikas pavadījumā. 23.30; 23.45; 24.00; 00.15; 00.30; 
00.45 strūklaku meditācija. Iespēja sajust ūdens sirdspukstu vibrācijas, 
ļaujoties pilienu un fotonu sintēzei.
 12.00-19.00 Semināra parkā, 1905. gada parkā, Pilsētas dārzā – 
festivāla tirdziņš. 
 18.30-19.00 Liepājas ielā – ielu performances: braucošās klavieres.
 19.00 pie Māras dīķa – franču humora tradīcijās ieturēta muzikāla mūs-
dienu cirka izrāde “Ča, ča, Čabelita!” ar gaisa akrobātikas elementiem, gru-
pa “Vous Revoir” (Francija). Pasākumu atbalsta Francijas institūts Latvijā.
 21.00-22.30 estrādē – koncerts. Grupa “Citi zēni”. Apvienojot popa, 
neo-soul un repa mūzikas žanrus pirmajos radio singlos, “Citi zēni” ir pēdējā 
laika karstākais jaunums Latvijas popmūzikas pasaulē. Grupas sastāvā: 
Jānis Pētersons (balss), Dagnis Roziņš (balss, saksofons), Reinis Višķeris 
(taustiņinstrumenti), Krišjānis Ozols (ģitāra), Roberts Memmēns (bass) 
un Toms Kagainis (bungas). Ieeja:10 EUR. Biļetes var iegādāties “Biļešu 
paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv un vienu stundu pirms koncerta 
estrādē. Bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot) – ieeja bez maksas. 
 23.30 maršrutā Estrādes parks – Smilšu iela – Piltenes iela – Lie-
pājas iela – Rātslaukums – Liepājas iela festivāla atklāšanas parāde 
“Lielā lampu balle”. Kompānija “Remue Ménage” (Francija): muzikāla, 
horeogrāfiski atraktīva vēsturisku kostīmu parāde ar akrobātikas un 
gaismas elementiem.

Piektdien, 22. jūlijā                                                               
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā, pie Māras dīķa un estrādē – lampu ga-
lerija. Mākslinieki Kristīne Abika, Iveta Brence, Aivars Brencis, Iveta Goldberga, 
Santa Kļava, Iveta Kuncīte, Reinis Kuncītis, Ina Ozola, Inese Sulojeva, Kristīne 
Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides objektus – lampas, 
kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 9.00-19.00 Baznīcas ielā 5 – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla mākslas 
apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde “Tad un tagad”. 
Diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – mākslas akcija “Glāžu nams”.

 10.00-1.00 Māras dīķī – relaksējoši tonizējošs Māras dīķa SPA. Lieliska 
atpūta dvēselei – ūdenslāšu un gaismas staru rotaļas vieglas instrumentālās 
un klasiskās mūzikas pavadījumā. 23.30; 23.45; 24.00; 00.15; 00.30; 00.45 
strūklaku meditācija. Iespēja sajust ūdens sirdspukstu vibrācijas, ļaujoties 
pilienu un fotonu sintēzei.
 10.00-21.00 Semināra parkā, 1905. gada parkā, Pilsētas dārzā – fes-
tivāla tirdziņš. 
 13.00-17.00 estrādē – lustīga sanākšana ar dančiem nopietniem cilvēkiem.
13.00 grupa “Rahu The Fool”. Lauma Bērza (balss, vijole, perkusijas), 
Jāzeps Podnieks (balss, veļasdēlis, harmonikas, ukulele), Evita Bambāne 
(kontrabass), Pēteris Narubins (balss, ģitāra, mandolīna), Benijs Zeltkalis 
(balss, ukulele, saksofons).  
14.20 grupa “Vectēva papirosi”. Artūrs Andersons (balss, ģitāra), Viesturs 
Zandersons (ģitāra), Ernests Hvostovojs (basģitāra), Varis Piņķis (bungas).
15.30 grupa “Kopā Reti Esoša Draugu Organizācija”. Ieva Dreimane (balss), 
Jānis Šteinbergs (balss, taustiņi, mutes harmonikas), Edgars Silacērps 
(balss, ģitāra), Armands Alksnis (ģitāras), Linards Tiļugs (sitamie instrumenti), 
Valdis Skujiņš (basģitāra, runasvīrs).
 17.00-2.00 Liepājas ielā – ielu performances. 17.00; 18.00; 19.30; 20.30 
dārznieku kvartets “Florafoniķi” (Austrija); ielu ērģeles (Nīderlande); 19.00 
braucošās klavieres; 20.00; 21.00; 1.00 džeza bārs. 
 19.00 pie Māras dīķa – koncerts “Salsa dienvidu ritmos”. Multiinstru-
mentālistes Lelde Zaržecka un Inese Leušina jeb duets “Violin Diivas” un 
Elvijs Endelis (sitamie instrumenti) atskaņos pasaules hitus “Fly me to the 
moon”, “Sway”, “Champs Elysees”, “Mambo”, “Volare” un citas dziesmas 
angļu, franču, spāņu un itāļu valodā. 
 20.00 pie Māras dīķa – franču humora tradīcijās ieturēta muzikāla 
mūsdienu cirka izrāde “Ča, ča, Čabelita!” ar gaisa akrobātikas elementiem, 
grupa “Vous Revoir” (Francija).
 22.00-2.00 estrādē – koncerts. Intars Busulis un “Abonementa orķestris”. 
Intars Busulis bez pārspīlējuma saucams par vienu no Latvijas fenomeniem, 
kas ar savu harizmu spējis saliedēt ļoti plašu auditoriju, taču bez meistarīgā 
un talantīgā “Abonementa orķestra”, kura kodols ir pianists un komponists 
Kārlis Lācis, grūti iedomāties Intara fenomenu tādā apjomā, kādā to esam 
paraduši piedzīvot vai katrā koncertā. “Abonementa orķestris”: Kārlis Lācis, 
Kaspars Zemītis, Kaspars Grigalis, Edvīns Ozols, Karīna Tropa, Vineta 
Elksne, Alise Kante-Onzule. Pēc koncerta dzirkstošs vakara turpinājums ar 
“Kurzemes Radio”. Ieeja: 15 EUR. Biletes nopērkamas  “Biļešu paradīze” 
kasēs, www.bilesuparadize.lv un vienu stundu pirms koncerta estrādē. 
Bērniem līdz 7 gadiem (ieskaitot) – ieeja bez maksas. 

Sestdien, 23. jūlijā                                                                   
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā, pie Māras dīķa un estrādē – lampu 
galerija. Mākslinieki Kristīne Abika, Iveta Brence, Aivars Brencis, Iveta 
Goldberga, Santa Kļava, Iveta Kuncīte, Reinis Kuncītis, Ina Ozola, Inese 
Sulojeva, Kristīne Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides 
objektus – lampas, kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 9.00-20.00 Semināra parkā, 1905. gada parkā, Pilsētas dārzā – fes-
tivāla tirdziņš. 
 10.00-21.00 Baznīcas ielā 5 – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla 
mākslas apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde 
“Tad un tagad”. Diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – mākslas 
akcija “Glāžu nams”.
 10.00-1.00 Māras dīķī – relaksējoši tonizējošs Māras dīķa SPA. Lieliska 
atpūta dvēselei – ūdenslāšu un gaismas staru rotaļas vieglas instrumentālās 
un klasiskās mūzikas pavadījumā. 23.30; 23.45; 24.00; 00.15; 00.30; 00.45 
strūklaku meditācija. Iespēja sajust ūdens sirdspukstu vibrācijas, ļaujoties 
pilienu un fotonu sintēzei.
 11.00-12.00 estrādē – Ričijs Rū rīko koncertu. Piedalās: Lācēns Ričijs 
Rū, Rūta Reinika-Preisa, Lauris Reiniks un citi viņa draugi.
 11.00-21.00 Strautu ielas skvērā – stikla mākslas ekspresizstāde “Lie-
pāja-Rīga caur Kuldīgu” ar paraugdemonstrējumiem. Ar saviem jaunākajiem 
dažādās tehnikās radītiem neviendabīgiem, daudznozīmīgiem stikla mākslas 
darbiem, kas tiek realizēti tehniski unikālos stikla materiāla apstrādes paņē-
mienos, izstādē piedalīsies Latvijā un pasaulē zināmas stikla mākslinieces 
Inguna Audere, Ilze Dūdiņa, Inita Ēmane, Agnese Gedule, Vineta Groza, 
Sandra Utāne, Iveta Brence, Solvita Bruže, Marta Ģibiete, Marika Kalniņa, 
Sintija Lasmane, Evita Valdmane un Vika Šulca. 
 11.30-21.00 Liepājas ielā – ielu performances: 12.00; 14.30; 19.00; 20.30 
dārznieku kvartets “Florafoniķi” (Austrija); 13.15; 18.00; 19.30 veloorķestris 
(Nīderlande); ielu ērģeles (Nīderlande); 15.00 grupa “Los Pulidos”; 12.30; 
14.00; 16.00; 17.00; 17.30; 18.45 braucošās klavieres; 11.30 džeza bārs.
 13.00-16.00 estrādē – sestdienas labsajūtas buķete dāmām un kungiem.
Uz skatuves: 13.00 – Arfas un flautas duets: Dārta Tīsenkopfa (arfa) un 
Reinis Lapa (flauta); 14.30 – Dzintara trio: Dzintars Beitāns (vijole), Egons 
Kronbergs (ģitāra), Guntis Kolerts (kontrabass).
 Nojumēs: izmantojiet iespēju trīs stundās muzikālā un radošā atmosfērā 
profesionālu meistaru vadībā apgūt jaunas prasmes, kā savu un mīļoto cilvē-
ku ikdienu padarīt košāku. Varēsiet izgatavot kazas piena ziepes, smaržas 
dāmām un kungiem, kosmētikas līdzekļus džentlmeņiem, apgūt gleznošanu 
uz ūdens virsmas un izveidot unikālu mākslas darbu ebru tehnikā, iepriecināt 
sevi ar hennas tetovējumu vai paša veidotu šokolādes gleznu un savas pūles 

atalgot ar spirdzinošu vasaras kokteili. Dalības maksa darbnīcās 2; 3; 5 un 
8 EUR. Ja gribēsi pamēģināt visu, ar 31 EUR pietiks.
 13.00-17.00 Baznīcas ielā 30 un skvērā pie “Kūravas” – zaļā ek-
spedīcija “Izglāb mežu!” ar 10 vides izziņas pieturām, kurās varēs iepazīt, 
pasmaržot, pagaršot, sajust, ieraudzīt un saprast norises mežā. Tikšanās 
un starts Kuldīgas restaurācijas centrā, Baznīcas ielā 30. Rīko biedrība 
“Kultūras projektu koordinācijas centrs”. Atbalsta Meža attīstības fonds.                          
 17.00 Sv. Katrīnas baznīcā – koncerts “Vasaras impresijas”. Inga Šļu-
bovska-Kancēviča (soprāns), Dita Krenberga (flauta), Inita Malnača (čells), 
Ilze Ozoliņa (klavieres). Skanēs latviešu komponistu Arvīda Žilinska, Elgas 
Igenbergas, Jāņa Mediņa, Pētera Plakida, Daces Aperānes, Artūra Mas-
kata un Jēkaba Jančevska mūzika, kā arī angļu komponistu sera Henrija 
R. Bišopa, Dž. Ratera un M. Heda opusi. Atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds. 
 17.30 pie Māras dīķa – koncerts “Apkārt Vidusjūrai”. Grupa “Los Pulidos” 
izpildīs pasaulē populārus hitus ne tikai angļu un spāņu, bet arī franču un itāļu 
valodā. Māris Repšs (balss, ģitāra), Aleksandrs Prihodčenko (soloģitāra), 
Aleksandrs Radioņenko (basģitāra).
 19.00 pie Māras dīķa – franču humora tradīcijās ieturēta muzikāla 
mūsdienu cirka izrāde “Ča, ča, Čabelita!” ar gaisa akrobātikas elementiem, 
grupa “Vous Revoir” (Francija).
 20.00-3.00 estrādē – koncerts “Man jau 30.” Grupa “Labvēlīgais tips”. 
Uz skatuves dēļiem muzikāli gozēsies: Andris Freidenfelds (balss), Nor-
munds Jakušonoks (balss, taustiņi), Ģirts Lūsis (balss, ģitāra), Kaspars 
Tīmanis (balss, trombons), Oskars Ozoliņš (balss, trompete), Andris Ābelīte 
(balss, trompete), Artūrs Kutepovs (ģitāra), Pēteris Liepiņš (ģitāra), Haralds 
Stenclavs (taustiņi) un Ainis Zavackis (sitaminstrumenti).
Pēc koncerta ap 23.00 – balle kopā ar grupu “Kraujas Band”. Ira Krauja 
(balss), Andris Barons (balss, ģitāra), Valdis Blaubuks (balss, bass), Gints 
Hartmanis (balss, taustiņi), Ivars Kalniņš (balss, sitamie instrumenti). 
Biļete: 15 EUR (der arī ballei). Tās var iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs, 
www.bilesuparadize.lv un vienu stundu pirms koncerta estrādē. Bērniem 
līdz 7 gadiem (ieskaitot) – ieeja bez maksas.Biļete tikai ballei par 3 EUR 
būs nopērkama pirms balles estrādē. 
 20.00–-3.00 Piltenes ielā 25a – pasākums “Underground Kuldiga”. 
Uzstāsies grupas “AK69”, “Symbolic”, “Rūta Ķergalve&MELK”, “Oranžās 
brīvdienas”. Elektronisko mūziku spēlēs DJ Mr. Roughboy, Virus 332, 
El Harmony, Ego Jako, Kuchieris un Reanimators. Ieeja: 5 EUR. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv un pasākuma 
dienā uz vietas. Organizē Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens”.
 1.00-2.00 viesnīcā “Metropole” – “Muzikālais balkons”. Roberts 
Gobziņš un Lauris Amantovs programmā “Veltījums Birutas kundzei”.

Svētdien, 24. jūlijā                                                                  
 Liepājas ielā, Pilsētas laukumā, pie Māras dīķa un estrādē – lampu 
galerija. Mākslinieki Kristīne Abika, Iveta Brence, Aivars Brencis, Iveta 
Goldberga, Santa Kļava, Iveta Kuncīte, Reinis Kuncītis, Ina Ozola, Inese 
Sulojeva, Kristīne Šimpermane un Kristaps Štobis festivālam radījuši vides 
objektus – lampas, kas aplūkojamas brīvdabas lampu galerijā.
 10.00-21.00 Baznīcas ielā 5 – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla 
mākslas apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde 
“Tad un tagad”. Diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – mākslas 
akcija “Glāžu nams”.
 11.30-17.30 Liepājas ielā – ielu mākslinieku performances: 11.30; 12.30; 
15.00; 16.15 dārznieku kvartets “Florafoniķi” (Austrija); 13.30; 15.30; 16.45 
veloorķestris (Nīderlande); 12.00; 14.15 braucošās klavieres; 12.30 dzīvo 
skulptūru kvartets (cirks “Beztemata”).
 12.00-16.00 estrādē – jautras šeptes zaļā pļavā kopā ar radošo ap-
vienību “Pasaku nams”. 12.00-13.00 koncerts ar līdzdarbošanos; 13.00-
16.00 šeptēšanās.
 17.00 estrādē – Uros Peric & “Mirage Jazz Orchestra” (Slovēnija/Lat-
vija) koncerts. Rejam Čārlzam, izcilajam dziedātājam un pianistam, kuram 
2022. gadā apritētu 92 gadi, veltīta slovēņu pianista un dziedātāja Uroša 
Periča, džeza orķestra “Mirāža” (mākslinieciskais vadītājs Lauris Amantovs) 
un Kuldīgas kultūras centra vokālās grupas “Karameles” (vadītāja Agnese 
Čīče) koncertprogramma.

Maksas atrakcijas Estrādes parkā
Trušu parks 22. jūlijā 12.00-19.00; 23. jūlijā 11.00-19.00; 24. jūlijā 12.00-
18.00. Ieeja: 1,50 EUR. Piedāvā Kalvenes trušu muiža.
Ūdens atrakcija “Mazais kapteinis” 23. jūlijā 11.00-19.00; 24. jūlijā 11.00-
18.00. 5 minūšu brauciens laiviņā: 3 EUR. Piedāvā SIA “Mazais kapteinis”.
Elektromašīnas 23. jūlijā 11.00-19.00; 24. jūlijā 11.00-18.00. 10 minūšu 
brauciens: 5 EUR. Piedāvā SIA “Mazais kapteinis”.
Vizināšanās ar zirgu un poniju 22. jūlijā 12.00-20.00; 23. jūlijā 11.00-21.00; 
24. jūlijā 11.00-18.00. Cena: 5 EUR. Piedāvā JSK “Montepals”.

Aicina festivāls 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas”

Kurš gan nav dzirdējis par Kuldīgas īpašo šarmu! Saules atspulgi seno namu virsgaismas lodziņos, vecpilsētas durvju neatkārtojamie 
raksti, dakstiņu jumtu saspēle ar dabas krāsām un bruģa solīdo mieru lieliski sader ar Alekšupītes burbuļošanu, rumbas dunu un vieglu 
medus smaržu liepās. Pārsteidzošais, unikālais un šķietami pašsaprotamais –  tas viss rada īstu krāsu, emociju un sajūtu vitrāžu, kurā 
zaigojas Kuldīgas cēlums, krāšņums un izsmalcinātība.

Krāsains un pozitīvu emociju pilns solās būt arī festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas”, kas šogad notiks no 18. līdz 24. jūlijam. Nāciet, 
brauciet, izbaudiet un kļūstiet par spilgtu krāsu šīs vasaras košajā paletē! Patīkamu atpūtu!

Kuldīgas kultūras centra radošā komanda



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

8

1. jūlijā pēc gandrīz gadu ilgušas pārbūves Kuldīgas novada 
Skrundā svinīgi atklāja atjaunoto Skrundas autoostas ēku un 
peronu. Skrundas autoosta celta pirms 40 gadiem, un tās atklāšana 
1982. gada 1. jūnijā Skrundā bija liels notikums. Gadu gaitā tā bija 
fiziski un morāli novecojusi, zaudējusi ergonomiskumu un veiktspēju, 
tāpēc to bija nepieciešams atjaunot. 

Pēc SIA “MUUD” izstrādātā 
projekta ēku Skrundā (Liepājas ielā 
15) pārbūvēja SIA “AB būvniecī-
ba”, bet būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “DKG”. Būvniecība norisinājās 
gandrīz gadu. Būvdarbi kopumā 
izmaksāja 416 000 EUR. Skrundas 
autoostu apsaimnieko SIA “Skrun-
das komunālā saimniecība”.

Kuldīgas novada domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa atklāšanā sacīja: 
“Vispirms vēlos pateikt vislielāko 
paldies iepriekšējai Skrundas novada 
domei, deputātiem un tiem cilvēkiem, 
kuri pieņēma lēmumu šo autoostu 
rekonstruēt. Domāju, ka tas nebija 

vienkāršs lēmums, jo autoosta bija 
bēdīgā stāvoklī. Tas bija zināmā 
mērā drosmīgs un izaicinājumiem 
pilns lēmums. To mēs sapratām tajā 
brīdi, kad pārņēmām šo projektu 
jau kā Kuldīgas novada pašvaldība. 
Paldies visiem! Īpašs paldies visai 
SIA “Skrundas komunālā saimnie-
cība” un tās valdes loceklim Sandim 
Japēņinam. Tas, ko Sandis un viņa ko-
manda ir izdarījuši, ir tiešām apbrīnas 
vērts. Liels paldies arī būvniekiem un 
projektētājiem, jo autoosta ir ne tikai 
funkcionāla, bet arī ļoti skaista un 
pārdomāta. Lai skrundeniekiem un 
visiem kopā labi kalpo!”

30. jūnijā Alsungā norisinājās Daudz- 
funkcionālā dienas centra rīkotais 
pasākums “Ģimenes svētku pēcpusdie-
na”. Kopā nosvinējām dienas centra 
gada jubileju un ģimenes kopā būšanas 
svētkus.

Mazākajiem apmeklētājiem bija iespēja 
izlēkāties piepūšamajās atrakcijās, ķert 
burbuļus un kopā ar vecākiem piedalīties 
kādā no piedāvātajām darbnīcām: ar akrila 
krāsām gleznot uz audekla, ar stikla krāsām 
apgleznot savu stikla trauciņu un no jūras 
veltēm (akmentiņiem, gliemežvākiem un 
dzintariem) izveidot savu glezniņu. Spēlē-
jām galda spēles. Īpaši jautra likās grīdas 
spēle “Twister”, jo nācās izlocīties dažādās 
pozās, lai uzvarētu. Paldies ikvienam, kas 
ieradās! Tie bija burvīgi svētki.

Došos atvaļinājumā no 12. līdz 24. jūli-
jam, bet pēc tam, kā ierasts, gaidu jūs katru 
darba dienu no plkst. 10.00 līdz 17.00.

LĀSMAS UNGURJANAS, 
Daudzfunkcionālā dienas centra vadītājas,

 teksts un foto

Novada pagastos turpinās ap-
jomīgā lauku ceļu atjaunošana. 
12 ceļu posmos atjauno grants 
segumu, bet 7 ceļu posmos uz 
pērn sagatavotajām pamatnēm 
veic virsmas divkārtu apstrādi. 

No grants seguma ceļiem šogad 
pabeigs atjaunot ceļa segumu auto-
ceļā Lieģu ceļš-Kalnmalas-Jaunlieģi 
Ēdoles pagastā, Upīšu ceļā Īvandes 
pagastā, ceļā Skola-Zeltlietas Kabiles 
pagastā, Stangoņu ceļā Kurmāles 
pagastā, Kalēju ceļā Laidu pagastā, 
ceļā Padure-Cēlāji Padures pagastā,  
ceļā Pūces-Pāzes Pelču pagastā, 
ceļā Veldzes kapi-Zeltkalni Rumbas 
pagastā, ceļā Snēpele-Lonas Snē-
peles pagastā, Dzintaru ceļā un ceļā 
Valāti-Pliķi Turlavas pagastā un ceļā 
Mūrnieki-Krastmaļi Vārmes pagastā.

Savukārt divkārtu virsmas apstrā-
di veic Līvānu ceļā un Zaļajā ceļā 
Gudenieku pagastā, Krūmu ceļā un 
Avotu ceļā Laidu pagastā, Rūpnīcas 
ceļā un Dārza ceļā Kurmāles pagastā 
un Līvānu ceļā Turlavas pagastā.

Nodos lietošanā 
Laidu muižas 

telpas
Telpas Laidu muižā, ko līdz šim 
izmantoja Laidu pamatskola, 
nodos bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Give and Get”, kam ir 
sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss, biedrības darbības mēr-
ķu nodrošināšanai – tā 30. jūnija 
domes sēdē lēma deputāti.

Biedrība “Give and Get” vēlas 
telpas Laidu muižā izmantot kultūras 
un mākslas centra izveidei. Deputāti 
pilnvaroja domes priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu parakstīt līgumu ar 
biedrību. Biedrībai būs jānodrošina 
telpu uzturēšana, jāsedz ar to saistītie 
izdevumi, kā arī lietošanā nodotās 
telpas jāapdrošina par labu Kuldīgas 
novada pašvaldībai uz visu lietoša-
nas termiņu. Telpas nododamas at-
pakaļ Kuldīgas novada pašvaldībai, 
ja netiek ievēroti līguma nosacījumi.

Laidu muižas ansamblis ir valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Pašvaldība 
segs apkures 

izdevumus suitu 
biedrībām

Pašvaldība segs apkures izde-
vumus biedrībām “Etniskās 
kultūras centrs “Suiti””, “Liepu 
ielas radošais kvartāls”, “Suitu 
kultūras mantojums”, “Alsungas 
viedais ciems” un “Suitu amat-
nieki”, kas darbojas Alsungas 
amatu mājas telpās Skolas 
ielā 11A, Alsungā – tā 30. jūnija 
domes sēdē lēma deputāti.

Nolemts šim mērķim piešķirt 
4800 EUR. Atbalstīt biedrības, 
sedzot apkures izdevumus, rosināja 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 
Lēmums pieņemts, atsaucoties bied-
rības “Suitu kultūras mantojums” 
iesniegumam. Alsungas amatu mājas 
telpās aktīvi darbojas biedrības, kuru 
mērķis ir saglabāt unikālo suitu kul-
tūrtelpu. Tās veic arī dažādas citas 
sabiedrībai noderīgas funkcijas. 
Biedrības aktīvi darbojas katra savā 
jomā, izmanto telpas savai darbībai 
un pasākumiem. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Pēc pārbūves svinīgi atklāj Skrundas autoostu
Savukārt domes priekšsēdētājas 

vietniece Skrundas pilsētas un 
novada lauku teritoriju jautājumos 
Nellija Kleinberga sacīja: “Man bija 
tā laime piedzīvot to  mazo, zaļo au-
toostu, kas atradās tur, aiz tā parka. 
Un te bija tādas pļavas, kuru vietā 
pirms 40 gadiem uzcēla autoostu. 
Autoosta, līdzīgi kā lidosta, brīžiem 
ir mūsu sapņu sākuma lidlauks. Un 
man gribētos, lai no šīs vietas cilvē-
ki, kuri izvēlas doties tālāk pasaulē, 
startē ar labām domām un atgriežas 
ar labām atmiņām.”

SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” valdes loceklis Sandis 
Japēņins pateicās iedzīvotājiem par 
sapratni laikā, kamēr norisinājās 
autoostas pārbūve, kā arī pateicās 
projektētājiem, būvniekam un paš-
valdībai. 

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Atklājot Skrundas autoostu, domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un 
novada lauku teritoriju jautājumos Nellija Kleinberga atcerējās, kā savulaik Skrundā 
uzcēla autoostu. “Autoosta, līdzīgi kā lidosta, brīžiem ir mūsu sapņu sākuma lidlauks. 
Un man gribētos, lai no šīs vietas cilvēki, kuri izvēlas doties tālāk pasaulē, startē ar 
labām domām un atgriežas ar labām atmiņām,” sacīja N. Kleinberga.

Daudzfunkcionālā dienas centra gada jubileja nosvinēta ar svētku pēcpusdienu ģimenēm.  Mazākajiem 
apmeklētājiem bija iespēja izlēkāties piepūšamajās atrakcijās un piedalīties dažādās darbnīcās.

Alsungā aizvadīta ģimenes 
svētku pēcpusdiena

Turpinās lauku ceļu atjaunošana

Novada pagastos turpinās apjomīgā lauku ceļu atjaunošana. 12 ceļu posmos atjauno grants segumu, bet 7 ceļu posmos 
uz pērn sagatavotajām pamatnēm veic virsmas divkārtu apstrādi. 

LIJA ŠĒLE, Rumbas pagasta pārvaldes vadītāja, projekta vadītāja
MĀRČA BRANTEVICA foto



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

9

No 1. jūlija ikviens interesents 
var apskatīt Adatu fabrikas 
atjaunotās telpas, informē 
Kuldīgas Mākslinieku rezidences 
vadītāja Ilze Supe. Adatu fabrika 
ir jauna kultūrtelpa Latvijā, 
kas no šī gada septembra kļūs 
par mājvietu Latvijas Mākslas 
akadēmijas starptautiskās 
maģistra studiju programmas 
“Pakalpojumu dizaina stratēģijas 
un inovācijas” studentiem no 
visas pasaules. 

Adatu fabrikā noslēgusies telpu 
atjaunošanas 1. kārta, kas ietvēra tel-
pu iekšdarbus, pabeigti arī teritorijas 
labiekārtošanas darbi. Vēl turpinās 
ēkas fasādes atjaunošana.

Telpas un izstādi varēs 
apskatīt visu vasaru

“Neraugoties uz to, ka Adatu fab-
rikas būvdarbi pilnībā nav pabeigti, 
esam nepacietīgi vērt durvis inte-
resentiem un ļaut ieskatīties Zaigas 
Gailes biroja radītajos elegantajos 
interjeros. Tā kā no septembra Adatu 
fabriku sāks intensīvi apdzīvot tās 
galvenie lietotāji – studenti un pro-
totipēšanas darbnīcas, vasara ir īstā 
iespēja netraucēti ielūkoties Adatu 
fabrikas burvīgajā atmosfērā. Laikā 
no 1. jūlija līdz septembra vidum 
Adatu fabrikā iekārtota Latvijas 
Mākslas akadēmijas praktiskās dok-
torantūras studentu un diplomdarbu 
vadītāju darbu izstāde. Ikviens ir 
aicināts izmantot vasaras pauzi pirms 
studiju gada sākuma, lai iepazītu 
jauno kultūrtelpu Kurzemē – Adatu 
fabriku, kā arī izcilu Latvijas māks-

Jūnijā parakstīts līgums par 
piecu Kuldīgas ielu – Lapegļu, 
Virkas, Tehnikas, Īsās un 
Akmeņu – pārbūvi. Jūlijā 
jau sākušies būvdarbi, kas 
paredz arī zināmus satiksmes 
ierobežojumus. Aicinām 
autovadītājus sekot līdzi 
izvietotajām ceļa zīmēm un 
pateicamies par sapratni! 
Satiksmi pilnībā slēgt šobrīd 
nav plānots, bet, ja tas kādā 
posmā būs nepieciešams, par to 
informēs laikus. 

Projekta mērķis ir revitalizēt Kul-
dīgas pilsētas austrumu daļas degra-
dēto teritoriju 6,1 hektāru platībā, ko 
kuldīdznieki pazīst kā Lauktehnikas 
apkaimi, uzlabojot un izbūvējot 
šajā Kuldīgas daļā nepieciešamo 
satiksmes infrastruktūru, padarot to 
ērtāku gājējiem, velosipēdistiem un 
autovadītājiem, kā arī veicinot jaunu 
darba vietu rašanos.  

Ēdoles ielā 
būvē ietvi

Norisinās ietves būvnie-
cība Kuldīgā, Ēdoles ielas 
posmā no Alsungas ielas līdz 
apvedceļam. Būvdarbus veic 
SIA “Asfora”, bet būvuzrau-
dzību nodrošina SIA “SB uz-
raudzība”. Būvdarbu laikā 
transporta līdzekļu satiksme 
netiek slēgta, bet tiek ierobe-
žota, kustībai notiekot pa vie-
nu joslu. Būvdarbi turpināsies 
divus mēnešus.

VELGA SILIŅA, 
projektu vadītāja

GINTAS IVANOVSKAS foto

Par divām sakārtotām ielām vairāk
Kuldīgā tagad par vienu sakoptu un skaistu vietu vairāk – noslēgu-

sies brauktuves seguma un ietvju pārbūve Pils un Dīķu ielas posmos, 
tā attīstot un uzlabojot inženiertehnisko un pilsētvides infrastruktūru, 
kā arī uzlabojot piekļuvi gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem. 

Pēc pārbūves ielas segumi veidoti no dabīgā akmens bruģa un 
kaltā akmens bruģa kombinācijā ar betona plāksnēm. Dabīgā akmens 
seguma izbūvē izmantots vēsturiskais akmens bruģis, ko atrada zem 
padomju laikā ieklātā asfalta 1905. gada ielas pārbūves laikā. 

Būvdarbus veica SIA “ARB 7”, bet būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “SB uzraudzība”. Būvprojektu izstrādāja SIA “PBT”. Projekta 
īstenošana kopumā izmaksāja gandrīz 122 000 EUR, ieskaitot 
nodokļus.

ELĪNA ZĪLE, vecākā projektu vadītāja
SIA “PBT” un GINTAS IVANOVSKAS foto

linieku darbus,” uzsver I. Supe. 
Telpas un izstāde būs apskatāma 

no 1. jūlija līdz 15. septembrim no 
trešdienas līdz svētdienai 12.00-
18.00.

I. Supe skaidro, ka iecere izveidot 
Adatu fabriku radās 2015. gadā, 
kad Latvijas Mākslas akadēmija un 
Kuldīgas novada pašvaldība vieno-
jās par ambiciozu plānu – Kuldīgā 
izveidot jaunu studiju programmu. 
“2016. gadā Latvijas Mākslas aka-
dēmija uzsāka meklējumus jaunās 
studiju programmas saturam, lai tiktu 
radīts unikāls izglītības piedāvājums 
Latvijā un Baltijas valstīs. Savukārt 
Kuldīgas novada pašvaldība tam pa-
ralēli uzsāka Adatu fabrikas projekta 
īstenošanu ar mērķi topošajai studiju 
programmai iekārtot mājvietu. Metu 

No 1. jūlija apskatei atvērtas Adatu fabrikas telpas

konkursā tika izraudzīts arhitektes 
Zaigas Gailes biroja piedāvājums,” 
stāsta Mākslinieku rezidences va-
dītāja.

Pirmā šāda studiju programma 
Baltijā

Latvijas Mākslas akadēmija ar 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu iz-
strādājusi un 2021. gadā licencējusi 
pirmo pakalpojumu dizaina studiju 
programmu Baltijas valstīs “Pakal-
pojumu dizaina stratēģijas un inovā-
cijas”. Programma ir starptautiska un 
tiek īstenota četru augstākās izglītības 
institūciju – Latvijas Mākslas akadē-
mijas, Lapzemes Universitātes, Rīgas 
ekonomikas augstskolas un Igaunijas 
Mākslas akadēmijas – sadarbībā. 
Studijas norisinās angļu valodā.

Savukārt Kuldīgas novada pašval-
dība ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu projektā “Jēkaba ceļa 
kultūras mantojuma un mākslas jaun-
rades magnēti” vairāku gadu garumā 
īstenojusi Adatu fabrikas telpu atjau-
nošanu, lai 2022. gada septembrī šeit 
varētu sākt studiju procesu.

Pirmie seši pakalpojumu dizai-
na maģistra programmas studenti 
no Latvijas, Taivānas un Somijas 
mācības sāka 2021. gada rudenī. 

Tās pārsvarā norisinājās attālināti, 
paredzot četras klātienes nedēļas 
Kuldīgā. Mācību gadu viņi noslēdza 
ar prezentācijām jaunajās telpās. No 
studentiem saņemtas pozitīvas at-
sauksmes par aizvadīto studiju gadu. 
Nākamajā gadā viņiem studijas tur-
pināsies Lapzemē. Bet augusta vidū 
Kuldīgā sāks ierasties jaunie studenti. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīgas novada pašvaldība aicina pieteikties iedzīvotājus un 
uzņēmējus, kuri ir gatavi piedāvāt studentiem dzīvesvietas – īres 
dzīvokļus vai apartamentus Kuldīgā 2022./2023. studiju gadam. 
Lūdzam pieteikties, aizpildot veidlapu https://ej.uz/anketa-dzivokli. 

Jau iepriekš pateicamies par atsaucību!

Adatu fabrika Kuldīgā no jūlija ver durvis interesentiem un ļauj ieskatīties Zaigas 
Gailes biroja radītajos elegantajos interjeros, kā arī apskatīt Latvijas Mākslas aka-
dēmijas praktiskās doktorantūras studentu un diplomdarbu vadītāju darbu izstādi. 

Pirmie seši pakalpojumu dizaina maģistra programmas studenti no Latvijas, Taivānas 
un Somijas studiju gadu noslēdza ar prezentācijām jaunajās telpās. No studentiem 
saņemtas pozitīvas atsauksmes. Otro studiju gadu viņi turpinās Lapzemē. 

Pārbūvē piecas Kuldīgas ielas

Sākusies piecu ielu pārbūve Kuldīgas austrumu daļā, uzlabojot un izbūvējot šajā 
pilsētas daļā nepieciešamo satiksmes infrastruktūru, padarot to ērtāku gājējiem, 
velosipēdistiem un autovadītājiem, kā arī veicinot jaunu darba vietu rašanos. 

Projekts aptver Virkas ielas pos-
mu no nobrauktuves uz īpašumu 
Virkas ielā 19A līdz rotācijas aplim 
Ventspils ielā, Tehnikas ielu posmā 
no Virkas ielas, Īsās ielas posmu no 

Tehnikas ielas līdz īpašumam Īsajā 
ielā 6, Akmeņu ielu posmā no Virkas 
ielas līdz Kaļķu ielai un Lapegļu ielu 
posmā no rotācijas apļa Ventspils ielā 
līdz krustojumam ar Tīruma ielu.

Projektā pārbūvēs esošo un iz-
būvēs jaunu apgaismojumu, brauk-
tuvēs ieklās betona bruģakmens 
segumu, sakārtos ielām piegulošās 
nobrauktuves un izbūvēs lietus ūdens 
kanalizāciju. Tāpat šajā Kuldīgas 
daļā pārbūvēs ūdens un sadzīves 
kanalizācijas tīklus, tostarp izbūvēs 
sadzīves kanalizācijas tīklus posmos, 
kur iepriekš to nebija – šo darbu daļu 
segs SIA “Kuldīgas ūdens”. Vēl 
iecerēts ierīkot gājēju un apvienotos 
gājēju-velosipēdistu celiņus, kā arī 
labiekārtotas atpūtas vietas ainaviski 
skaistākajās vietās.

Būvdarbus veic SIA “RERE 
VIDE”, slēdzot trīspusēju būvdarbu 
līgumu ar Kuldīgas novada paš-
valdību un SIA “Kuldīgas ūdens”. 
Būvdarbi kopumā izmaksās gandrīz 
2,6 miljonus eiro bez PVN, tai 
skaitā būvdarbu izmaksas Kuldī-
gas novada pašvaldības daļai būs 
1 981 515,46 EUR bez PVN, bet 
SIA “Kuldīgas ūdens” daļa izmaksās 

612 001,94 EUR bez PVN. Būvuz-
raudzību veiks SIA “Baltline Globe” 
par 35 000 EUR bez PVN, bet autor- 
uzraudzību – SIA “BM-projekts” par 
3200 EUR bez PVN.

Ielu pārbūvei saņemts Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansējums 
projektā “Kuldīgas pilsētas austrumu 
daļas degradēto teritoriju infrastruk-
tūras sakārtošana uzņēmējdarbības 
attīstībai” (ID.Nr. 5.6.2.0/21/I/011). 

Ieguldījumi industriālajā zonā ir 
svarīgi uzņēmējdarbības attīstībai, 
jo šajā Kuldīgas daļā koncentrējas 
pietiekoši liels uzņēmumu skaits, 
kas ir nozīmīgs darba devējs paš-
valdības iedzīvotajiem. Sakārtota 
infrastruktūra veicina līdzsvarotu 
teritoriālo attīstību, darbaspēka un 
biznesa mobilitātes uzlabošanu, kā 
arī jaunu darba vietu radīšanu no 
Rīgas attālākos reģionos.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
GINTAS IVANOVSKAS foto

Noslēgusies brauktuves seguma un ietvju pārbūve Pils un Dīķu ielas posmos. Segumā izmantots senais akmens 
bruģis, kas savulaik atrasts, pārbūvējot 1905. gada ielu. Attēlā – Dīķu ielas posms pirms un pēc pārbūves.



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

10

Atbildes uz senioru uzdotajiem jautājumiem
Šajā un nākamajos numuros 
turpinām publicēt atbildes uz 
senioru iesūtītajiem jautājumiem 
pašvaldībai. Pateicamies visiem 
jautātājiem!

 Kad tiks sakārtoti dārzkopības 
biedrības “Kurzemīte” ceļi, tie ir vie-
nās bedrēs, vairākus gadus pēc kārtas 
tur nekas nav darīts.

Būvvalde regulāri apseko un ir 
informēta par dārzkopības biedrības 
“Kurzemīte” teritorijā esošo ielu 
stāvokli. Līdz šim pilsētas grants 
segumu ielu uzturētājs KKP, veicot 
Kuldīgas pilsētas grantēto segumu 
ielu uzturēšanu, izmantoja greidera 
tehniku, kas ir lielgabarīta tehnika, 
un dārzkopības biedrības teritorijā tās 
lietošana ir ierobežota. Līdz ar to tiek 
veikti lokālu iesēdumu remontdarbi, 
kas nenodrošina brauktuves seguma 
vienmērīgumu. Pašlaik KKP ir uzdots 
rast risinājumu pilsētā esošo grants 
segumu maza izmēra ielu planēšanai, 
kas nodrošinātu regulāru dārzkopības 
biedrības teritorijā esošo ielu planēša-
nu. Tehnika ir iegādāta.

 Dārzkopības biedrībā “Kurzemī-
te” Dienvidu alejā starp Aroniju ielu un 
nākamo ielu ir aizdambējusies caurte-
ka, jau pusgadu grāvī krājas ūdens. Vai 
iespējams tur ko līdzēt?

Dienvidu aleja atrodas “Kurze-

mītes” dārziņos, bet Aroniju aleja – 
“Rumbas” dārziņos, tāpēc nav skaidrs, 
par kādu teritoriju domāts. Apsekojot 
Dienvidu aleju, konstatēts, ka melio-
rācijas grāvju teknes ir aizaugušas, 
nepieciešams veikt tekņu tīrīšanu. 
Pašvaldība izskatīs iespēju nākotnē 
to veikt. Pašvaldība apsver iespēju 
uzliet asfalta segumu no apvedceļa līdz 
iebrauktuvei “Kurzemītes” dārziņos, jo 
ceļa posms tur tiešām ir sliktā stāvoklī.

 Vairāk izvietot pilsētā soliņus, 
jo, senioriem pārvietojoties, tie ir ne-
pieciešami mazai atpūtai, piemēram, 
ilgajā ceļa posmā no Rimi pagrieziena 
līdz slimnīcai ir tikai viens soliņš.

Aicinām izteikt konkrētas vietas, 
kur vajadzīgi papildu soliņi. Jautājums 
tiks vērtēts.

 Kam pieder teritorija pie biju-
šās kurtuves Lapegļu ielā? Teritorija 
nav sakopta, it sevišķi vasarā. Nav 
appļauta, piedrazota. Ko domāts ar to 
darīt perspektīvā? Tur bieži spēlējas 
apkārtējo māju bērni, un nesakoptās 
pussagruvušās būves ir viņiem bīs-
tamas.

Ēkas ir SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
(KS) pārziņā. Kurtuves ēku Parka ielā 
piedāvāts pārņemt lietošanā uzņēmē-
jiem, bet pagaidām nav atsaucības. 
KS regulāri apseko teritoriju, zāles 
pļaušanai bija noslēgts ārpakalpojuma 

līgums. Ik pa laikam tiek nodrošināta 
samesto atkritumu savākšana.

 Iedzīvotāja no Parka ielas uzska-
ta, ka nepieciešams uzstādīt atkritumu 
tvertnes tā saukto vācu kapu parkā 
pie diviem nokritušiem kokiem, kur 
regulāri sēž personas, kas lieto alko-
holu. Parka ielas posmā gar šo parku 
pie trotuāra arī nav nevienas atkritumu 
tvertnes.

Ja parkā tiek nolikts atkritumu kon-
teiners, tad tas būs pilns ar kaudzi, jo 
iedzīvotāji tur izmet savus privātos at-
kritumus. Līdzīgi kā pastaigu takā gar 
Ventu – sākumā tur bijušas atkritumu 
tvertnes, bet pēc tam novāktas, un taka 
ir daudz tīrāka. Ir jauna akcija “Dabā 
ejot. Ko atnesi, to aiznes!”. 

 Iedzīvotāji ierosina šādas zīmes 
izvietot Alsungas un Lauku ielā, kur 
regulāri ir pilns ar atkritumiem. 

Šo jautājumu par zīmēm un ma-
ziem atkritumu konteineriem izrunās 
ar būvvaldi.

 Laukos dzīvojošiem – mūžīgā 
problēma ar ceļiem.

Lauku ceļu sakārtošana ir mūsu no-
vada prioritāte Nr. 1. Lai pakāpeniski 
uzlabotu lauku ceļu stāvokli, kopš 
2018. gada ar domes deputātu atbalstu 
papildus autoceļu fonda līdzekļiem 
rasta iespēja atvēlēt šim mērķim arī 

pašvaldības budžeta naudu. 2018. gadā 
papildus ieguldīti 180 tūkstoši eiro, 
bet 2019. gadā – 150 tūkstoši eiro. 
Ar 2020. gadu, pateicoties iespējai 
aizņemties Valsts kasē, iesākta ap-
jomīgāka ceļu stāvokļa uzlabošana. 
2020. gadā projekta kopējās izmaksas 
bija 607 tūkstoši eiro, bet 2021. gadā – 
583 tūkstoši eiro. Kopumā tiek lēsts, ka 
lauku ceļos pēdējo gadu laikā ieguldīti 
vairāk nekā 6 miljoni eiro, salabojot 
ceļus 124 km garumā.

 Kā tiek kontrolēti zemnieki, 
kas aizar grāvjus un ceļus pārvērš 
par upīti?

Pagastos dzīvojošo zemnieku 
atbildība ir ļoti atšķirīga. Ir saimnieki 
ar augstu atbildības sajūtu, kas iesais-
tās lauku ceļu uzturēšanas darbos, 
bet ir arī tādi saimnieki, kas bojā 
pašvaldības ceļus. Par lauku ceļu 
uzturēšanu un to tehnisko stāvokli 
atbild pagastu pārvalžu vadītāji. 
Regulāri ar zemniekiem notiek iz-
skaidrojošais darbs, strīdus situācijās 
iesaistās novada ceļu speciālists un 
būvinspektori. Pārsvarā visos gadī-
jumos ceļu tehniskais stāvoklis tiek 
atjaunots.

 Ir konkrēts gadījums Kabilē ar 
grāvju aizaršanu. Zemnieks to darot 
speciāli, lai nebūtu jāpļauj gabals 
starp grāvi un lauka malu. 

Šis jautājums pārrunāts ar pagasta 
pārvaldnieci. 

 Vai tiek piešķirts kāds finan-
sējums novada kapu sakopšanai? 
Jautājums attiecas uz Rendas pagasta 
Ozolu kapiem. Esmu zvanījusi, 
arī caur “Kurzemnieku” uzdevusi 
jautājumus Rendas pagasta vadībai, 
kad tiks sakārtoti kapi, bet ir tikai 
solījumi, nekas vairāk. Vai tad tikai 
pilsētā kapi ir jākopj? Un kas būs ar 
lauku kapiem? 

Rendas pagastā ir 17 kapi. Kopš 
2017. gada tiek pastiprināti pievērsta 
uzmanība kapu apsaimniekošanai. 
Tūrkalnu kapos ir salabotas trepes, 
Avotnieku kapos restaurēti ieejas 
stabi, zvana tornim salabots jumts. 
Sakārtots jautājums par tvertņu 
novietošanu katros kapos (pirms 
tam nebija). Katru gadu visos kapos 
vairākas reizes nopļaujam zāli un 
regulāri savācam atkritumus. Katru 
gadu cenšamies pašu spēkiem veikt 
nelielus remontus un apzāģēt bīsta-
mos kokus, novākt vētras nogāztos 
kokus. Šogad vairākos kapos notika 
talkas. Pagastos vairs nebūs pagaidu 
algoto darbinieku, kas bija lieli palīgi 
dažādos sakopšanas darbos. Projektu 
konkursā “Darīsim paši” arī ir iespēja 
saņemt finansējumu un sakārtot da-
žādas vietas, tostarp kapus. 

No 1. jūlija trīs novadā 
strādājošie pansionāti – 
Kuldīgas slimnīcas ilgstošās 
sociālās aprūpes nodaļa, 
aprūpes nams “Valtaiķi” un 
Skrundas veselības un sociālās 
aprūpes centrs – strādā vienoti 
Kuldīgas slimnīcas paspārnē, 
turpinot sniegt ilgstošās 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus 
līdzšinējās vietās Kuldīgā, 
Skrundā un Rudbāržu 
pagastā. Apvienošana notika 
atbilstoši Kuldīgas novada 
domes 24. februāra sēdē 
lemtajam. 

Pansionātā Kuldīgā var uzņemt 
50 klientus, Valtaiķos – 45, bet  
Skrundā – 23. Visi pansionāti ir fak-
tiski piepildīti. Pansionātos Skrundā un 
Valtaiķos visi 48 darbinieki saglabājuši 
savas darba vietas, no 1. jūlija kļūstot 
par SIA “Kuldīgas slimnīca” darbinie-
kiem, viņu atalgojums tiek pielīdzināts 
Kuldīgas slimnīcas sistēmai.

Apvienošana ļaus strādāt vēl labāk 
un racionālāk. Strādājot kopā, būs 
iespējams veikt kopīgus iepirkumus, 
tā ietaupot budžeta līdzekļus. Tāpat 
kopā varēs vienoti pārvaldīt tehniskos 
resursus un personālu, ka arī attīstīt 
vienotu pakalpojuma kvalitātes 

Strādā kopā vienā saimē 

standartu Kuldīgas novadā. Katram 
pansionātam ir savas stiprās puses, 
ko, kopā strādājot, būs iespējams 

pilnvērtīgāk izmantot. Piemēram, 
Skrundas veselības un sociālās aprū-
pes centrā telpas lieliski piemērotas 

gulošo pacientu aprūpei, savukārt 
Valtaiķu aprūpes namā ir piemērota 
apkārtne pastaigām svaigā gaisā un 

dabas baudīšanai, ir iespēja rušināties 
dārziņā tiem klientiem, kuriem ir tāda 
vēlme un nav pārvietošanās grūtību.

16. jūnijā Kuldīgas novada domes 
un slimnīcas vadība tikās ar aprūpes 
nama “Valtaiķi” un Skrundas ve-
selības un sociālās aprūpes centra 
darbiniekiem, lai klātienē pārrunātu 
abu pansionātu darbību pēc 1. jūlija. 
SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Agris Rozenfelds, uz-
runājot aprūpes centru darbiniekus, 
sacīja: “Pakāpeniski un biežāk brauk-
šu pie jums ciemos, lai saprastu, ko 
vajag pamainīt, pie kā piestrādāt, lai 
mums visiem kopā būtu labi.” Patei-
cības vārdus visiem veltīja Skrundas 
veselības un sociālās aprūpes centra 
vadītāja Sigita Picule, sakot: “Gribu 
pateikt paldies vadībai un Agrim 
Rozenfeldam par to, ka uzņēmāt mūs 
savā saimē. Strādāsim kopā, un mēs 
nāksim pie jums ar saviem priekšli-
kumiem. Paldies arī, ka nomierinājāt 
darbiniekus – tas ir loti svarīgi, jo 
šajos laikos darbs ir vajadzīgs visiem. 
Paldies maniem darbiniekiem, kuri ļoti 
labi strādā, sākot ar sētnieci un beidzot 
ar dakteri. Visi dara savu darbu, visi 
ir ar pieredzi un visiem ir izglītība 
atbilstoši savam amatam.” 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
ILZE GRĪNFELDE

ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, apmeklējot pansionātus Valtaiķos un Skrundā, pateicībā par profesionālu 
darbu senioru aprūpē pasniedza aprūpes nama “Valtaiķi” vadītājai Gunitai Bivbānei un Skrundas veselības un sociālās aprūpes 
centra vadītājai Sigitai Piculei novadnieka Jāņa Lauvas mākslas grāmatu.

Dāvina teju simtgadīgu 
pļaujmašīnu

Vārmes pagasta pārvalde saņēmusi dāvinājumu no 
Mārtiņa Āboliņa – teju simtgadīgu (aptuvenais izlaides 
gads 1930. g.) zirgvilkmes labības pļaujmašīnu – vālotāju. 
To izmantos tūrisma objekta izveidei Vārmē, tādā veidā 
turpinot Saldus novadā gar Kuldīgas-Saldus ceļu izveidoto 
tūrisma objektu “Tehnikas ceļš”.  Dāvinājums veicinās 
vēsturisku kultūras vērtību saglabāšanu un tūrisma attīstību 
Kuldīgas novadā. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Sabiedriskās drošības un kārtības uzlabo-
šanas nolūkā pie jaunā bērnu rotaļlaukuma 
Kurmāles pagasta Priedainē ir uzstādīta video-
novērošana, kas pieslēgta kopējam pašvaldības 
policijas videonovērošanas kameru tīklam.

Tiem bērniem, kuri jau izauguši no ro-
taļlaukuma vecuma, Priedainē, atsaucoties 
iedzīvotāju lūgumam, daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmā atjaunots basketbola grozs ar 
vairogu. Lai aizrautīgas un jautras spēles!

DACES GŪTMANES, Kurmāles pagasta 
pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Priedainē uzstāda videonovērošanu un
atjauno basketbola grozu

Atsaucoties iedzīvotāju lūgumam, daudzdzīvokļu māju iekšpagalmā atjaunots basketbola 
grozs ar vairogu.



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

11

Noslēgusies ventilācijas sistēmas izbūve 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas ēkā Pētera ielā 10, Kuldī-
gā. Skolā izbūvētas divas centralizētas 
mehāniskās ventilācijas sistēmas – gaisa 
pieplūde un nosūce – visu klašu telpās 
un zālē.

 
Būvdarbus veica SIA “Amos.L.V.”, bet 

būvuzraudzību nodrošināja SIA “Būves 
un būvsistēmas”. Būvdarbi izmaksāja ap 
150 000 EUR, tajā skaitā PVN.

Lai ventilācijas izbūve būtu iespējama, 
2021. gada vasarā Kuldīgas novada pašval-
dība un Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
noslēdza vienošanos Nr. 2/IP21/21/41 par 
valsts budžeta finansējuma saņemšanu inves-
tīciju projekta izglītības iestādes ventilācijas 
sistēmu uzlabošanai īstenošanai, kurā pašval-
dība apņēmās veikt mehāniskās ventilācijas 
sistēmas izbūvi Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskolas ēkā Pētera ielā 10, 
Kuldīgā. Saskaņā ar noslēgto vienošanos 
tika piešķirts valsts budžeta līdzfinansējums 

investīciju projekta īstenošanai 111 435 EUR. 
Pārējās izmaksas segtas no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem. 

ELĪNA ZĪLE, vecākā projektu vadītāja
GINTAS IVANOVSKAS foto

8. jūnijā pirmo reizi šogad notika 
Kuldīgas novada domes vecpilsē-
tas vides komisijas sēde, kurā tika 
izskatīti vairāki aktuāli jautājumi. 

Komisijas priekšsēdētāja Jana 
Jākobsone informēja par aktuāliem 
procesiem Kuldīgas vecpilsētā. “Viens 
no nozīmīgākajiem notikumiem ir 
UNESCO nominācija, kurai šogad 
gaidām apstiprinājumu. Paralēli tam 
izstrādājam vecpilsētas lokālplāno-
jumu, kas top jau vairākus gadus. 
Tāpat aktuālas ir arī līdzfinasējuma 
programmas – kultūras pieminekļu 
atjaunošanai un logu atjaunošanai, 
kurā šogad piedalās 35 mājsaimnie-
cības. Gatavojam arī reklāmas un ielu 
tirdzniecības saistošos noteikumus. 
Vēl aizvien risinām problēmas ar vidi 
degradējošām būvēm un graustiem,” 
informēja J. Jākobsone. 

Sēdes darba kārtībā bija jautājums 
par reklāmas stenda novietošanu 
zemes gabalā “Veckrogi” Rumbas 

pagastā. Uz sēdi bija ieradies uzņēmu-
ma SIA “FRESH ONE AD” pārstāvis 
Mārtiņš Jarohovičs. Uzņēmums dar-
bojas reklāmas jomā un piedāvā attīstīt 
dažādas reklāmas izvietošanas vietas. 
Iecerētā reklāmas stenda izvietošana ir 
saskaņota gan ar zemes īpašnieku, gan 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. Komisija 
ieteica apskatīt arī citas vietas, kur šo 
stendu varētu izvietot, jo pašvaldībai 
ir plānā šajā vietā izvietot savu Kuldī-
gas zīmi un karti – tāda kādreiz tur ir 
bijusi. Komisija aicināja apdomāt un, 
iespējams, izvēlēties citu vietu. 

Uz sēdi bija ieradies invalīdu 
biedrības “Tu vari” pārstāvis Igors 
Serdjukovs, lai diskutētu par vides 
pieejamības risinājumiem Kuldīgas 
vecpilsētā. Viņš sacīja lielu paldies 
pašvaldībai, kas daudz darījusi, lai 
pilsēta būtu pieejama arī cilvēkiem 
ratiņkrēslā, un izteica vēlmi pie visiem 
veikaliem Liepājas ielā uzstādīt zvanu 
pogas. Saprotams, ka vecpilsētā nevar 
pie katra veikala izbūvēt pandusu, tā-

Sadarbosies Pilsdzirnavu 
dīķa apsaimniekošanā

Kuldīgas novada pašvaldība un Pilsdzirnavu īpašnieki 
slēgs līgumu uz pieciem gadiem par sadarbību Pilsdzirna-
vu dīķa un Alekšupītes ūdenskrituma apsaimniekošanā, 
paredzot iespēju to veiksmīgas sadarbības gadījumā paga-
rināt – tā 30. jūnija sēdē lēma Kuldīgas novada domes 
deputāti.

Pašvaldība nodrošinās “atkritumu ķērāja” uzstādīšanu pirms 
tiltiņa pie Sv.  Katrīnas baznīcas un Alekšupītes gultnes regu-
lāru tīrīšanu ne retāk kā reizi trīs gados. Savukārt Pilsdzirnavu 
īpašnieki uzņemsies atbildību par Alekšupītes tiltiņa slūžu 
regulējumiem, lai būtu iespējama iecerētā ūdensrata griešanās 
un vienlaicīgi būtu nodrošināts pietiekams ūdens daudzums 
Alekšupītes ūdenskritumā. Tāpat īpašnieki uzturēs brīvu piekļuvi 
Alekšupītes tiltiņam un ūdenskritumam.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Domes Transporta komisijā jūni-
jā izskatīti vairāki būtiski jautā-
jumi, tostarp lemts par paaug-
stinātu gājēju pāreju ierīkošanu 
satiksmes drošības uzlabošanai.

Jautājums par gājēju drošību 
uz pārejām bija viens no centrā-
lajiem komisijas darba kārtībā. 
Uz pārejas pie Kuldīgas Centra 
vidusskolas (KCV) diemžēl noticis 
negadījums ar cietušo. Komisijas 
locekļi apsprieda dažādus variantus 
satiksmes drošības uzlabošanai – 
sašaurinājumu ar saliņu, stabiņiem, 
brīdinošās ribjoslas, kas atgādinātu 
autobraucējiem samazināt ātrumu, 
krustojuma/gājēju pārējas pacelšanu 
ietves līmenī. Vairākās vietās pie 

pārejām jau nomainīti gaismekļi, 
lai pārejas būtu labāk pārredzamas 
tumsā. Pēc diskusijām un viedokļu 
apmaiņas komisija nosprieda pie 
KCV un Kuldīgas 2. vidusskolas 
veidot paaugstinātās gājēju pārejas, 
bet pie veikala “Maxima” un Kuldī-
gas kultūras centra ierīkot brīdinošās 
ribjoslas.

Vēl komisijā skatīja jautājumu 
par satiksmes organizāciju Skrundas 
centrā, Liepājas – Kuldīgas ielas 
krustojumā. Iepriekš komisijā lemts 
par izmaiņām, bet tās neapmierina 
Skrundas pilsētas un pagasta pārval-
di un pansionātu. Lai gan krustojums 
iebraucējiem šķiet nesaprotams, avā-
riju un negadījumu šeit nav bijis – tā 
liecina Ceļu policijas statistika. 

Komisija nolēma atcelt iepriekšējo 
lēmumu un jautājumu par satiksmes 
izmaiņām krustojumā risināt, īsteno-
jot Kuldīgas ielas pārbūves projektu.

Vēl skatīja jautājumus par satik-
smes organizāciju konkrētos iekšpa-
galmos, ielās un uzņēmumu teritori-
jās, kā arī atbalstīja kafejnīcas “The 
Marmalade” ierosmi autostāvvietas 
zonā pie ieejas kafejnīcā izvietot va-
saras terasi, jo citur kafejnīcai terasi 
izvietot nav iespējams. Tā kā Baznī-
cas ielas posms tagad ir vienvirziena, 
komisija pozitīvi raudzījās uz terases 
izveidi, vien norādot, ka nepieciešams 
fizisks norobežojums, kas atdala tera-
si no ielas braucamās daļas.

KRISTĪNES DUĻBINSKAS
 teksts un foto

Uzlabo ventilāciju Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolā

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas ēkā Pētera ielā 10 izbūvētas divas 
centralizētas mehāniskās ventilācijas sistēmas 

visu klašu telpās un zālē, tā uzlabojot skolas 
mikroklimatu.

Spriež par aktuālo Kuldīgas vecpilsētā

pēc zvanu pogas varētu būt risinājums. 
Komisijā lēma uzrunāt uzņēmējus, 
lai šai problēmai atrastu pareizāko 
risinājumu. Vēl biedrības pārstāvis 

ierosināja Pils ielas ietves daļā uzlikt 
betona plāksnes. “Kad ielu sataisīja, 
viss bija labi, bet laika gaitā bruģis ir 
izkustējies un ir ļoti grūti pārvietoties 

virzienā uz Kuldīgas novada muzeju. 
Pirms 10 gadiem šo ielu izbrauca arī 
biedrības pārstāvji, tajā laikā viss bija 
labi, bet laika gaitā bruģis ir izskalots,” 
sacīja I. Serdjukovs.

Par vidi degradējošiem objektiem 
Kuldīgas vecpilsētas centrā infor-
mēja būvvaldes vadītājas vietnieks 
būvinspekcijas jomā Reinis Zīle. Jau 
ilgstoši netiek atrisināta problēma 
Kalna ielā 22. “Šis īpašums jau dau-
dzus gadus ir tehniski un vizuāli sliktā 
stāvoklī. Cilvēki īpašumu nopirkuši ar 
domu, ka varētu to savest kārtībā pēc 
desmit gadiem. Vairākus gadus esam 
sastādījuši atzinumus, brīdinājumus, 
piestādījuši sodus īpašniekiem. Mūsu 
vēlme ir maksimāli ātri panākt, lai 
ēkas tiktu sakārtotas. Īpašnieki vē-
lētos, lai pašvaldība ēku nojauc, bet 
līdzekļu atgūšana ir ilgs process, tāpēc 
īpašniekam pašam tā jāsaved kārtībā,” 
sacīja R. Zīle. 

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Vecpilsētas vides komisijā sprieda par dažādiem jautājumiem, tostarp par vides 
pieejamības risinājumiem Kuldīgas vecpilsētā.

Ierīkos paaugstinātas gājēju pārejas

Transporta komisijas sēdē jūnijā skatīja dažādus jautājumus, tostarp par satiksmes 
organizēšanu Skrundas centrā, Liepājas – Kuldīgas ielas krustojumā.

Pašvaldība saņēmusi oficiālu 
apstiprinājumu par mājas cūku 
saslimšanu ar Āfrikas cūku mēri 
Rudbāržu pagastā. Uzreiz pēc 
informācijas saņemšanas Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja, Civilās 
aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa sasauca operatīvo 
sanāksmi jautājuma risināšanai un 
turpmākās rīcības koordinēšanai, 
piedaloties visiem atbildīgajiem 
dienestiem.  

Pārtikas un veterinārais dienests notei-
cis karantīnu ar aizsardzības zonu 3 km 
rādiusā ap skarto novietni Kuldīgas nova-
da Rudbāržu, Nīkrāces, Skrundas pagastā 
un Dienvidkurzemes novada Kalvenes 
pagastā un karantīnu ar uzraudzības zonu 

10 km rādiusā ap skarto novietni Kuldī-
gas novada Rudbāržu, Nīkrāces, Laidu, 
Ranķu, Skrundas pagastā un Skrundas 
pilsētā, kā arī Dienvidkurzemes novada 
Embūtes, Kalvenes un Kazdangas pa-
gastā. Skartajā saimniecībā Pārtikas un 
veterinārā dienesta uzraudzībā un vadībā 
notiek visi pasākumi slimības likvidāci-
jai. Pašvaldības policija un Valsts poli-
cija sniedz atbalstu, nodrošinot skartās 
novietnes teritorijas uzraudzību.  

Karantīnas laikā abās zonās noteikta 
virkne ierobežojumu. Galvenokārt tie 
saistīti ar aizliegumu veikt cūku kustību 
un pārvietošanu. Tāpat aizliegts laist 
pārtikas apritē svaigu mājas un savvaļas 
cūku gaļu, kas iegūta aizsardzības zonā. 
Noteiktas dažādas prasības higiēnas pasā-
kumu veikšanai, lai nepieļautu cūku mēra 

ierosinātāja izplatīšanos. Par mirušu vai 
slimu cūku nekavējoties jāziņo Pārtikas un 
veterinārajam dienestam. Valsts galvenā 
pārtikas un veterinārā inspektora rīkojums, 
kur ierobežojumi uzskaitīti, publicēts 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Aicinām visus novada lauksaimniekus, 
kuri savās saimniecībās audzē cūkas, ievē-
rot maksimālu piesardzību, lai nepieļautu 
mājas cūku inficēšanos ar Āfrikas cūku 
mēri. Tāpat atgādinām visiem, kuri dodas 
mežā pastaigāties, sēņot vai ogot – ja mežā 
pamanāt mirušu mežacūku, par to neka-
vējoties jāinformē Pārtikas un veterinārais 
dienests. Dienesta Dienvidkurzemes pār-
valdes kontakti: dienvidkurzeme@pvd.
gov.lv, +371 63401900, +371 63401902.

KRISTĪNE DUĻBINSKA 

Rudbāržos mājas cūkas saslimušas ar Āfrikas cūku mēri



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Kamenes”-17, Laidos, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62649000111).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 34,5 m2, kopīpašuma 329/8996 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040185001 un zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62640040185. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1100 EUR, drošības nauda – 110 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (110 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Kamenes”-17, Laidos, Laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par 
nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņem-
šanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu 
un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Dālderi”-24, Sermītē, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (ka-
dastra Nr. 62649000109).  Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar platību 66,9 m2, kopīpašuma 634/13009 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060115001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640060115. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 2400 EUR, drošības nauda – 240 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022.  gada 12. jūlija plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augusta plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (240 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Dālderi”-24, Sermīte, 
Laidu pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Atsavinās FORD TRANSIT
Atsavinās, pārdodot par brīvu cenu, transportlīdzekli Ford Transit, valsts reģistrācijas numurs FE5531, pirmā reģistrācija 
veikta 2004., šasijas Nr. WF0LXXGBFL1P05644, transportlīdzekļa tips – pasažieru mikroautobuss. Transportlīdzekļa 
nobraukums – ap 245 000 km, reģistrācijas apliecības Nr. AF1348562.
Kustamās mantas izsoles sākumcena – 420 EUR, neskaitot PVN. Atsavināšana tiks veikta, ja līdz 2022. gada 15. jūlijam 
(ieskaitot) piesakās viens potenciālais pircējs.
Ja līdz 2022. gada 15. jūlijam (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, jautājums tiks virzīts uz tuvāko 
iespējamo Kuldīgas novada domes sēdi par automašīnas atsavināšanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu.
Ja līdz 2022. gada 15. jūlijam (ieskaitot) nepiesakās neviens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās darbības transport-
līdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam un automašīnas noņemšanai no uzskaites.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Jaunsaulstari”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62800070464).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62800070141, platība 6,4 ha (lauksaimnie-
cībā izmantojamā zeme (ganības) – 2,8 ha, meži – 2,9 ha, krūmāji – 0,5 ha, zeme zem ūdens 0,1 ha un pārējās zemes 
0,1 ha). Nekustamais īpašums “Jaunsaulstari”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, atrodas īpaši aizsargājamās teritorijas 
“Abavas senleja” dabas parka zonas teritorijā. Nekustamā īpašuma ieguvējam jāievēro 03.03.2008. Ministru kabineta 
noteikumi Nr.133 ““Dabas parka “Abavas senleja” individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. Nekustamajā 
īpašumā “Jaunsaulstari”, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā, atrodas īpaši aizsargājamais biotops ar kodu 6270* (sugām 
bagātas ganības un ganītas pļavas).
Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 12500 EUR, drošības nauda – 1250 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā  plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (1250 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Jaunsaulstari”, Rendas pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Liepziedi”-2, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62969000119).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 33,3 m2, kopīpašuma 315/8561 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62960030215001 un zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 62960030215. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.  
Nosacītā cena – 6100 EUR, drošības nauda – 610 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12.  jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (610 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Liepziedi”-2, Vārmē, Vārmes 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības bez apbūves tiesībām 
nekustamā īpašuma “Saknes 3”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62460060263, 
platība 0,7 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 25. jūlijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā).
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060263, 
platība 0,7 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām zemei teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai – lauksaimniecībā 
izmantojamā teritorija. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 37,80 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 10 EUR, 
reģistrācijas maksa – 3,78 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis.
Nomas līguma termiņš – seši gadi, no 01.08.2022. līdz 31.07.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. jūlija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Ēdoles 
pagasta pārvaldes vadītāju Andu Upleju, tālrunis 29539493 (darba laikā 8.00–17.00).

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saulstari”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62600030083).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600030083, platība 0,51 ha, dzīvojamā 
ēka ar kadastra apzīmējumu 62600030083001 un kūts ar kadastra apzīmējumu 62600030083002. Nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 4300 EUR, drošības nauda – 430 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (430 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Saulstari”, Kurmāles pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības 

nedzīvojamām telpām nekustamajā īpašumā “Skola”, Snēpelē, Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā, ēkā ar kadastra 
apzīmējumu 62900060287001.
Izsole notiks 2022. gada 25. jūlijā plkst. 14.45 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā).
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpas Nr. 60 būvē ar kadastra apzīmējumu 62900060287001, platība 
26 m2. Nomas tiesības tiek izsolītas izmantošanai uzņēmējdarbības vajadzībām.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 10,40 EUR mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 1,04 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu saistītās izmaksas.
Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi: 01.08.2022. –  31.07.2027.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. jūlija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Snēpeles 
pagasta pārvaldes vadītāju Aigu Bulavu, tālrunis 27020946 (darba laikā 8.00–17.00). 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
rakstiskā izsolē izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Tīrumi”, Nīkrāces pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 62680030148, 
platība 3,5 ha.
Rakstiskas izsoles atvēršanas sēde notiks 2022. gada 25. jūlijā plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā).
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62680030148, 
platība 3,5 ha.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 262,50 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda – 26,25 EUR, 
reģistrācijas maksa – 10 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.08.2022. līdz 31.07.2028.
Rakstiskas izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2022. gada 21. jūlija plkst. 17.00.
Rakstiskas izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.
Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Nīkrāces 
pagasta pārvaldes vadītāju Ilonu Rītiņu, tālrunis 26665663 (darba laikā 8.00–17.00).



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

13

Izsolīs VW CARAVELLE
Kuldīgas novada pašvaldība 2022. gada 25. jūlijā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē (Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā) RAKSTISKĀ IZSOLĒ ar lejupejošu soli izsolīs transportlīdzekli VW Caravelle, v/n GR209, pirmā reģistrācija veikta 
1999., šasijas Nr. WV2ZZZ70ZYH018483, transportlīdzekļa tips – 8 vietu pasažieru mikroautobuss. Transportlīdzekļa 
nobraukums – ap 663 000 km. Reģistrācijas apliecības Nr. AF0116244.
Izsolei var reģistrēties līdz 2022. gada 25. jūlija plkst. 12.00, iesniedzot piedāvājumu Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba dienās 
no 9.00 līdz 16.00 vai citā laikā, par to iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143. Var iesūtīt piedāvājumu arī pa pastu.  Izsoles 
dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR. Drošības nauda (nodrošinājums) – 148 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu, kas nebūs zemāka par slepeno cenu.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Baloži”-5, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62649000110).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 47,4 m2, kopīpašuma 474/4039 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640070131001, kūts ar kadastra apzīmējumu 62640070131002 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62640070131. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 1400 EUR, drošības nauda – 140 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlija plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augusta plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (140 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Baloži”-5, Laidu pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Darbnīcas”, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62090030234).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62090030234, platība 0,0855 ha, dzīvojamā 
māja ar kadastra apzīmējumu 62090030234001, platība 200,3 m2, kurā ir 4 dzīvokļi, 3 šķūņi ar kadastra apzīmējumiem 
62090030234002, 62090030234003, 62090030234005 un garāža ar kadastra apzīmējumu 62090030234004. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 4500 EUR, drošības nauda – 450 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (450 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Darbnīcas”, Skrundas pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu “Norvillas”, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62645030004).  Īpašuma sastāvs: dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 62640040055001, platība 174,7 m2. Dzīvoja-
majā mājā ir 4 dzīvokļu īpašumi. Būvju īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Par dzīvojamās mājas uzturēšanai 
nepieciešamo teritoriju 0,14 ha platībā 08.10.2020. noslēgts zemes nomas līgums līdz 07.10.2025. Zemes nomas līgums 
nav ierakstīts zemesgrāmatā. Būvju īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 5120 EUR, drošības nauda – 512 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022.  gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (512 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Norvillas”, Laidu pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības 
maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Vecā skola”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62600110077).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600110077, platība 0,36 ha 
skola ar kadastra apzīmējumu 62600110077001, platība 581,9 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi 
pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 7200 EUR, drošības nauda – 720 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 12. jūlijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2022. gada 11. augustā plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2022. gada 1. augusta plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (720 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Vecā skola”, Kurmāles pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai viena mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par 
katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Aicina nodot nevajadzīgo 
elektrotehniku un laimēt 

noderīgas balvas
Latvijas Zaļais punkts un vides apsaim-
niekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide” sadarbībā ar “Tet” un “Maxima 
Latvija” visā Latvijā īsteno kampaņu 
“Elektrotehnikas šķirošanās tūre”. 

Arī Kuldīgas iedzīvotāji aicināti piedalīties 
nolietotās un vairs nevajadzīgās elektrotehni-
kas šķirošanas kampaņas otrajā posmā, kas no 
1. līdz 31. jūlijam notiek atkritumu šķirošanas 
laukumā Kuldīgā, Dārzniecības ielā 9. Ikviens 
kampaņas dalībnieks, kurš nodos kādu iekārtu, 
varēs piedalīties izlozē par vērtīgām balvām.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo 
sadzīves tehniku, tostarp ledusskapjus, veļas 
mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas 
u.c., gan arī mazo tehniku, piemēram, mikro-
viļņu krāsnis, blenderus, elektriskos svarus, 
fēnus, virtuves kombainus un citas ierīces, 
kā arī papildu var kopā ar elektroniku nodot 
uzkrātās baterijas un akumulatorus. 

Katrs dalībnieks, kurš šķirošanas laukumā 
nodos vismaz vienu iekārtu, varēs reģistrēties 
izvēlētās balvas izlozei. Izloze atbilstoši bal-
vu kategorijām notiks 18. augustā. Rezultāti 
tiks publicēti Latvijas Zaļā punkta mājas lapā 
www.zalais.lv sadaļā “Aktuāli”. Ar laimētā-
jiem kampaņas rīkotāji sazināsies individuāli.

Informējam, ka visa veida nolietotās un 
nederīgās sadzīves un elektrotehnikas iekārtas 
tiek klasificētas kā videi kaitīgie atkritumi, 
jo tās var saturēt videi un cilvēkam bīstamas 
vielas. Ja baterijas vai elektroiekārtas netiek 
nodotas otrreizējai pārstrādei, tās, nokļūstot 
apkārtējā vidē, var radīt toksisku piesārņoju-
mu, kas kaitē gan dabai, gan cilvēku veselībai. 
Elektroiekārtas un baterijas satur virkni bīsta-
mu ķīmisku vielu, piemēram, svinu, kadmiju, 
alvu, dzīvsudrabu u.c. 

RAINA ANNA LOČMELE, SIA “Eco Baltia vide” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Augustā gaidāms jau 17. Kuldīgas pusmaratons
6. augustā Kuldīgā norisināsies jau 17. Kul-
dīgas pusmaratons, kas kļuvis par mūsu pil-
sētas tradīciju. Pusmaratona trase, kā ierasts, 
vedīs cauri skaistajai Kuldīgas vecpilsētai 
un pāri senajam ķieģeļu tiltam. Reģistrēties 
pusmaratonam var tīmekļa vietnē sportlat.
lv: https://www.sportlat.lv/sacensibas/1580/
kuldigas-pusmaratons-2022-skrejienu-se-
rials-skrien-latvija-10-sezona/registracija.

Kuldīgā būs iespēja pieveikt piecu, desmit un 
21 kilometru distanci, būs arī bērniem veidota 
trase, bet mini distancē varēs doties mazuļi. Visu 
17. Kuldīgas pusmaratona sacensību laiku būs arī 
muzikāli pārsteigumi.

5. augustā, dienu pirms pusmaratona, Kuldīgas 
pilsētas estrādē norisināsies sacensību “Expo” 
un numuru izņemšana. Reģistrācija un numuru 
izsniegšana turpināsies arī 6. augustā jau no 7.30. 

6. augustā 10.00 trasē dosies 21 kilometra 

distances dalībnieki, bet 10.15 finiša zonā mazuļi 
varēs sacensties rāpošanā. Pāris stundas vēlāk, 
13.00, Kuldīgas gleznainās ielas centīsies pieveikt 
piecu un desmit kilometru distanču dalībnieki.

14.30 pirmā bērnu skrējiena dalībnieki veiks 
200 metru distanci, 400 metru garo distanci otrā 
skrējiena dalībnieki izskries 14.30, bet 15.00 starts 
tiks dots trešajam bērnu skrējienam. 

15.30 plānota apbalvošana. Tomēr pēc skrē-
jieniem un apbalvošanas aicinām uzkavēties, 
jo 19.00 “Rezidence Cafe Venta” DJ pavadībā 
paredzēta lieliska ballīte.

Kuldīgas novadā deklarētajiem ir lieliska 
iespēja 17. Kuldīgas pusmaratonā piedalīties par 
puscenu. Aicinām doties uz sporta kompleksu 
Kuldīgā (Kalna ielā 6) vai arī zvanīt pa tālruni 
29810990, pieteikt distanci, kurā startēsiet, un 
saņemt 50% atlaidi.

KĀRLIS KOMAROVSKIS



2022. gada 14. jūlijā novada vēstis

14

23. jūlijā 20.00 Piltenes ielā 25a norisināsies pasākums “Underground Kuldiga”. Pasākumā uzstāsies tādas 
grupas kā “AK69”, “Symbolic”, Rūta Ķergalve&MELK, “Oranžās brīvdienas”. Vakara laikā elektronisko 
mūziku spēlēs arī dažādi DJ, piemēram, Mr. Roughboy, Virus 332, El Harmony, Ego Jako, Kuchieris un 
Reanimators. Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un pasākuma dienā uz vietas.
 

Ideja par pasākumu radās pirms 
apmēram diviem gadiem ar mērķi 
atkal atdzīvināt “underground” 
kultūru Kuldīgā. Lai arī novads 
var lepoties ar ļoti plašu kultūras 
pasākumu klāstu, augstvērtīgiem 
mūzikas un mākslas pasākumiem, 
taču “underground” kultūras pa-
sākumi šeit pēdējo gadu laikā nav 
notikuši. Kā viens no redzamā-
kajiem “underground” kultūras 
lieciniekiem bija klubs “Zabadaks”, 

kur ilgus gadus mājvietu bija raduši 
nekomerciālās kultūras aktīvisti. 
Galvenokārt organizējot pasākumus 
tieši šeit, savulaik izdevās ieintere-
sēt pietiekami daudz jauniešu, kuri 
dibināja savas grupas, kas ieņēma 
un arī šodien ieņem nozīmīgu 
vietu Kuldīgas un Latvijas “under-
ground” kultūrā. Šis arī ir viens no 
iemesliem, kas veicināja ideju par 
nekomerciāla mūzikas pasākuma 
nepieciešamību. 

Pasākumu organizē Kuldīgas 
aktīvo jauniešu biedrība “Sprā-
dziens”, līdzfinansē Kuldīgas nova-
da pašvaldība, informatīvo atbalstu 
nodrošina “Kurzemes Radio”. 
Plašāku informāciju var meklēt 
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības 
“Sprādziens” feisbuka lapā.

DANIELA REIMANE, 
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrības 

“Sprādziens” valdes locekle

Norisināsies pasākums 
“Underground Kuldiga”

Raibi kā pļavu ziedi vāzē bijuši 
jūnija pasākumi Nīkrāces pagas-
tā. Katrs no tiem pilns satikšanās 
prieka, katrs sirdij, lai sajustu 
svētku un ikdienas mijiedarbību, 
un kārtējo reizi atgādinātu, ka 
paši vien esam “darba bites”, 
no kurām atkarīgs – būs kārēs 
medus vai nebūs... Šoreiz varam 
droši sacīt – mums kopā viss 
izdevās.

1. jūniju, Starptautisko bērnu 
aizsardzības dienu un skolēnu va-
saras brīvlaika pirmo dienu, at-
zīmējām gaišā un dzīvespriecīgā 
gaisotnē. Ar pagasta bērniem un 
jauniešiem izspēlējām lielformāta 
spēles, apguvām novusa pamatus 
un piedalījāmies franču brīvprātīgo 
jauniešu organizētajās stafetēs, ku-
rās ikvienam bija iespēja pārbaudīt 
savu veiklību un atjautību. Sirsnīgs 
paldies biedrībai “BērnuDraugi” un 
biedrībai “Nīkrācnieki” par atbalstu 
un sarūpētajām jaukajām dāvani-
ņām, paldies franču brīvprātīgajiem 
jauniešiem par interesantajām akti-
vitātēm!

Saules gaismas pieliets un va-
saras krāšņuma caurstrāvots bija 
21. jūnija vakars. Gada visgaišākajā 
un vismaģiskākajā dienā pastaigu 
takā “Labirints” notika Jāņu ieskan-
dināšanas pasākums, kurā uz līksmu 
sadziedāšanos aicināja tradīciju kopa 
“Basu suiti”. Radošu aktivitāšu cie-
nītāji varēja apgūt Jāņu vainagu pī-
šanas un Līgo dekoru izgatavošanas 
prasmi mākslinieces Andas Vītolas 
vadītajā meistarklasē. Paldies “Basu 
suitu” dalībniecēm un vadītājai Da-
cei Nastevičai par atsaucību, paldies 
Andai Vītolai par radošumu!

Līgo dienas rītā ikviens bija gai-
dīts Līgo svētku tirdziņā pie atpūtas 
centra, kur svētku sajūtu uzburt 
palīdzēja Vaiņodes amatierteātris 
ar humoristisku skeču. Savukārt 
sportisku aktivitāšu cienītāji svētku 
dienu varēja aizvadīt, piedaloties 
tradicionālajā “Līgo dienas jam-
padracī”, kas šogad pulcēja īpaši 
kuplu sportot gribētāju pulciņu. 
Komandām bija iespēja piedalīties 
dažādos sportiskos izaicinājumos, 
kā arī jautrajās komandu stafetēs. 
Šogad uzvaras laurus plūca komanda 
“Avārijas brigāde” (Namejs Kare-
lis, Pēteris Krūzēns, Madara Lāce, 
Āris Tims, Rihards Brūveris, Alens 
Veidemanis). Godpilno otro vietu 

Jūnijs Nīkrācē raibs 
kā pļavu ziedi vāzē

izcīnīja “Jauktie radiņi” (Ņina 
Puškareva, Artis Puškarevs, Ai-
gars Puškarevs, Ritvars Puškarevs, 
Ģirts Liekmanis, Madara Liek-
mane), savukārt bronzas medaļa 
komandai “Viss čiliņā” (Iveta Zie-
mele, Artis Zaneribs, Jānis Rītiņš, 
Louis Saint-Aubert, Tom Perrin, 
Victor Yves René). Pateicība par 
piedalīšanos arī komandai “Runcis 
un Co” (Elīna Freimane, Renārs 
Jansons, Annija Jansone, Rainers 
Jānis Tomanovičs, Daniels Blaže-
vičs, Kristaps Tiškus). Apbalvoti 
tika arī labāko rezultātu uzrādītāji 
individuālajos izaicinājumos. Zā-
baka mešanā labākais bija Aigars 
Puškarevs (25,92m), labākais 
rezultāts tāllēkšanā no vietas – 
Renāram Jansonam (2,99m), 
savukārt basketbola soda metienos 
par precīzāko atzīts Daniels Blaže-
vičs. Dienas noslēgumā – sportistu 
apbalvošana un Nīkrāces pagasta 
Līgu un Jāņu sumināšana ar pašu 
pītiem vainagiem un smaržīgiem 
jāņuzāļu pušķiem. Sirsnīgs paldies 
mūsu pagasta čaklajām vainagu 
pinējām, kā arī atsaucīgajām pa-
līdzēm – Veltai Briedei un Aijai 
Šteigmanei! Jāņu rītu sagaidījām 
ar siltu jāņuguni, lustīgu dejoša-
nu un sirsnīgu līdzi dziedāšanu 
grupas “Taizers” izpildītajām 
dziesmām.

No 27. līdz 29. jūnijam projektā 
“Veselības veicināšanas pasākumi 
Kuldīgas novadā” norisinājās bez-
maksas “izdzīvošanas” praktiskās 
nodarbības skolēniem. Tajās bija 

iespējams izzināt veselīga dzīves-
veida pamatus, apgūt noderīgas 
prasmes, piedalīties dažādās vese-
lību veicinošās fiziskās aktivitātēs 
pieredzējušu un zinošu speciālistu 
vadībā.

No 26. jūnija līdz 3. jūlijam 
Nīkrāces pamatskolā viesojās 
skolēni un skolotāji no Austrijas 
un Turcijas. Projektā “Health 
To Meet You” (2019-1-CZ01-
KA229-061152) izzināta aktīva, 
veselīga un zaļa dzīvesveida 
nozīme, iegūtas jaunas zināšanas, 
programmas dalībniekiem dots 
ieskats Nīkrāces pamatskolas 
vēsturē un ikdienas aktualitātēs, 
tikušas īstenotas pieredzes apmai-
ņas aktivitātes un, protams, iegūtas 
jaunas, vērtīgas draudzības. 

Vai atceraties, kā pirms pus-
gada, ziemas saulgriežos, kopā 
ar saulīti un mazu mazumiņu 
gaismas, bet lielu ticību gaidī-
jām vasaru? Tagad ir īstais laiks 
aizskalot prom visas tumšajos 
mēnešos piedzīvotās bēdas un 
neveiksmes un doties uz priekšu 
ar vēl lielāku ticību gaismai, tam, 
ka šī dabas un dievišķās enerģijas 
saplūšana nesīs mieru un cerību 
mūsu ģimenēs, mājās, sētās un 
uz visas zemes! Lai saulains un 
pozitīviem notikumiem bagāts 
jūlijs jūsmājās!

DANAS TIHOMIROVAS, 
Nīkrāces pagasta kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

Vasaras saulgriežos Nīkrācē varēja apgūt Jāņu vainagu pīšanas un Līgo dekoru 
izgatavošanas prasmi mākslinieces Andas Vītolas vadītajā meistarklasē. 

21. jūnijā Jauniešu mājā Kul-
dīgā norisinājās veselīga uztura 
meistarklase, kurā kuldīdznieki 
apguva Jāņu ēdienu gatavošanu 
uztura speciālistes Katrīnas Spu-
lenieces-Aišpures un “Mazsāliju” 
saimnieces, TV raidījuma “Īstās 
latvju saimnieces” dalībnieces 
Gunitas Štorhas vadībā. 

Veselīga uztura meistarklase 
notika Jāņu noskaņā, tieši vasaras 
saulgriežos, kad gaidāma gada īsākā 
nakts. Uztura speciāliste Katrīna 
Spuleniece-Aišpure dalībniekiem 
stāstīja, kas ir veselīgs un sabalansēts 
uzturs, kāda ir uzturvielu ietekme uz 
cilvēka organismu un ko katram no 
mums ņemt vērā, gatavojot maltītes 
savā ikdienā. Uztura speciāliste bija 
sagatavojusi tematikai atbilstošu un 
interesantu aktivitāti, kurā dalībnie-
kiem stāstīja par Latvijā sastopamiem 
augiem, kas izmantojami uzturā dažā-
du ēdienu pagatavošanai. Tāpat tika 
pārbaudītas zināšanas, minot šo augu 
nosaukumus un izmantošanu uzturā, 
ārstniecībā un dažādās skaistumkop-
šanas procedūrās, kas tradicionāli 
tiek lasītas, lai uzlabotu veselību un 
pašsajūtu. Jo, kā zināms, daudzi Lat-
vijā sastopami augi ir dziednieciski un 
palīdz imunitātes stiprināšanai, tajos ir 

daudz organismam svarīgu vitamīnu. 
Savukārt “Mazsāliju” saimniece 

G. Štorha vadīja ēdienu gatavošanas 
meistarklasi, kurā ikvienam bija 
iespēja līdzdarboties un pagatavot 
dažādus mūsdienām raksturīgus 
ēdienus, ko likt galdā Jāņu vakarā. 
Tika gatavotas dažādas uzkodas, dār-
zeņu un siera plates, veselīgie spinātu 
burgeri, spinātu un rukolas lapu salāti 
ar garšvielām, cepti jaunie kartupeļi ar 
sīpoliem, grillēta zivs un vistas gaļas 
iesmiņi, gatavoti “ātrie” speķa pīrāgi, 
rabarberu plātsmaize un vēl dažādi 
veselīgi, latviešu mentalitātei ierasti 
un ne tik ierasti ēdieni.

Meistarklase ikvienam dalībnie-
kam sniedza iespēju iepazīt veselīga 
uztura pamatprincipus, gūt padomus 
un zināšanas veselīgu ikdienas maltīšu 
pagatavošanā. 

Pasākumu organizēja Kuldīgas 
aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens” 
sadarbībā ar Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centru. Veselību veicinošā 
meistarklase tika finansēta projektā 
“Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumu pieejamības 
uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem.” Nr. 9.2.4.2/16/I/095.

AGATE ŪDRE, Bērnu un jauniešu 
centra direktores vietniece

KRISTA JONEĻA foto

Jaunieši apgūst Jāņu ēdienu 
gatavošanu veselīga uztura 

meistarklasē
Jaunieši 
“Mazsāliju” 
saimnieces 
Gunitas Štorhas 
vadītajā ēdienu 
gatavošanas 
meistarklasē 
mācījās gatavot 
dažādus mūs-
dienām raksturī-
gus ēdienus, ko 
likt galdā Jāņu 
vakarā.



2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

15

 VESELĪBAS VEICINĀŠANAS NODARBĪBAS

 SPORTA PASĀKUMI
14. jūlijā 11.00 17. vasaras spēles volejbolā zēnu komandām; V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas stadions, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
16. jūlijā 19.00 “Nakts četrcīņa”; V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas stadions, Piltenes iela 25, Kuldīga.
19. jūlijā 13.00 Latvijas čempionāts futbolā U13 attīstības grupā: Kuldīgas NSS-Dienvidkurzemes SS; 
A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
23. jūlijā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U12 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
23. jūlijā 10.00 Kuldīgas svētku turnīrs galda tenisā “Baltā bumbiņa”; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga.
23. jūlijā 11.00 Kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga.
23. jūlijā 13.00 peldēšanas sacensības atklātā ūdenī “Peldam Vilgālē 2022”. Reģistrēšanās no 11.30 līdz 
12.30. Pieteikšanās līdz 21. jūlijam, aizpildot anketu https://ej.uz/PeldamVilgale2022; Vilgāles ezers, Kurmāles 
pagasts.
26. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U12 grupā; smilšu laukumi, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
27. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U14 grupā; smilšu laukumi, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
28. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U16 grupā; smilšu laukumi, 
Piltenes iela 25, Kuldīga.
29. jūlijā 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāls “Taciņas 2022”; Jūrkalne.
30. jūlijā 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā; smilšu laukumi, Piltenes iela 25, 
Kuldīga.
30. jūlijā 14.00 Latvijas čempionāts futbolā U13 attīstības grupā:  Kuldīgas NSS-Liepājas FS-2; A. Grundmaņa 
stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
31. jūlijā 10.00 Kurzemes jaunatnes sacensības futbolā U8 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
6. augustā 10.00 – 17. Kuldīgas pusmaratons.

Aicinām piedalīties fizisko aktivitāšu nodarbībās ESF projektā Nr.9.2.4.2/16/I/095 “Vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem”:
• pirmdienās un trešdienās 8.00 Kuldīgas pilsētas estrādē – TRX, vada trenere Malda, 
tālr. 29449383;
• pirmdienās un trešdienās 10.30 Kuldīgas pilsētas estrādē – vingrošana senioriem, vada 
trenere Jeļena, tālr. 26405549;
• pirmdienās un trešdienās 18.00 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas sporta 
laukumā – vingrošana bērniem (4-6 gadi), vada trenere Linda, tālr. 26100344;
• otrdienās un ceturtdienās 8.30 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas sporta 
laukumā – rīta vingrošana, vada trenere Laura, tālr. 28261954;
• pirmdienās un trešdienās 18.00 Kuldīgas pilsētas estrādē – bokss, vada treneris Sergejs, 
tālr. 29618890;
• ceturtdienās 18.15. un sestdienās 9.00 Kuldīgā – nūjošanas nodarbības, vada trenere 
Jeļena, tālr. 26405549.
Nodarbības ir bez maksas.

JUTA KASAKOVSKA, projekta koordinatore

No 9. līdz 12. jūnijam 
Nīderlandes pilsētā Vlisingenā 
norisinājās Eiropas 
U22 pludmales volejbola 
čempionāts. Sudraba medaļas 
turnīrā izcīnīja Latvijas duets – 
Artūrs Rinkevičs un Kristians 
Fokerots. 

Grupu turnīrā Latvijas duets 
trijos mačos izcīnīja trīs uzvaras. 
Astotdaļfinālā kuldīdznieks K. Fo-
kerots pārī ar A. Rinkeviču divos 
setos (21:13; 21:9) viegli tika galā 
ar francūžiem Patē/Altvjesu, bet ceturtdaļfinālā ar 2-0 (21:18; 21:15) tika 
pieveikti čehi Šepka/Semerāds. 

Pusfinālā Latvijas pludmales volejbola duets tikās ar lietuviešiem Donelu/
Palubinsku, ar kuriem jau spēkojās grupu turnīrā. Arī pusfinālā Fokerots un 
Rinkevičs svinēja uzvaru pār kaimiņzemes spēlētājiem – 2-0 (21:12; 21:17). 
Turpretim lielajā finālā ļoti spraigā cīņā abos setos tika piedzīvoti minimāli 
zaudējumi – 17:21 un 18:21, tādējādi K. Fokerots un A. Rinkevičs kronēti 
par Eiropas U22 pludmales volejbola čempionāta vicečempioniem. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, Eiropas volejbola konfederācijas foto

No 10. līdz 12. jūnijam Slovēnijas 
pilsētā Kraņā norisinājās 
Eiropas čempionāts galda 
hokejā, kurā Latvijas izlases 
sastāvā piedalījās arī skrundenieki 
Gints Lasmanis un Valts Smagars. 
Komandu turnīrā Latvijas izlase 
izcīnīja zelta godalgu.

Piedaloties individuālajās sacen-
sībās, G. Lasmanis ieguva pirmo 
vietu Eiropas čempionāta Grand Prix 
turnīrā. 

1. jūlijā Skrundā domes priekšsē-
dētāja Inga Bērziņa, priekšsēdētājas 
vietniece Skrundas pilsētas un novada 
lauku teritoriju jautājumos Nellija 
Kleinberga un Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldes vadītāja Guna 
Skrebele sveica abus skrundeniekus 
ar izcīnīto zelta godalgu. Sportisti pa-

Četras dienas – 19., 22., 25. 
un 26. jūnijā – Kuldīgā un 
tās apkārtnē norisinājās 
Baltijas čempionāts 
riteņbraukšanā. Lieliskus 
rezultātus tajā uzrādīja 
gan Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņi, gan 
Kuldīgas novada sportisti. 
Lai gan kuldīdzniekiem 
neizdevās iegūt medaļas 
Baltijas ieskaitē, tomēr visa 
kaluma medaļas tika iegūtas 
Latvijas ieskaitē. 

Savu meistarību novada 
riteņbraucēji izcili pierādīja 
22. jūnijā, kad norisinājās čem-
pionāta individuālie braucieni. 
Par Latvijas čempionu U18 gru-
pā tika kronēts kuldīdznieks 
Gusts Lapiņš, kurš 17 kilo-
metrus pieveica 23 minūtēs un 
28.9 sekundēs. Savukārt Latvi-
jas vicečempiona gods U16 gru-
pā Kasparam Šalmem. Tikmēr 
elites sportistu ieskaitē Krists 
Neilands 34 kilometrus pieveica 
42 minūtēs un 23 sekundēs, izcī-
not Latvijas vicečempiona godu. 
Turpretim amatieru M3 grupā 
ātrākais starp latviešiem bija 
Ģirts Vēvers, 17 kilometrus 
nobraucot 22 minūtēs un astoņās 

Skrundenieki Latvijas izlasē
stāstīja, kā norit sacensības šajā sporta 
veidā: “Izlasē ir 17 cilvēki, komandā 
tiek atlasīti 8 cilvēki. Viena spēle no-
tiek piecas minūtes. Parasti turnīros 
piedalās vidēji no 45 līdz 65 cilvē-
kiem, kas attiecīgi tiek sadalīti divās 
grupās. Kopumā Eiropas čempionātā 
piedalījās 10 valstis. No 2004. gada 
galda hokejs ir oficiāls sporta veids.” 

V. Smagars atzina, ka pirmos gadus 
galda hokejs bijis vairāk hobija līmenī, 
cenšoties uzspēlēt, cik bieži var. Sa-
sniedzot profesionālu līmeni, ir svarīgi 
atstrādāt kombinācijas precizitāti un 
roku veiklību. Galda hokeju varētu 
salīdzināt ar šahu, tikai pieliekot klāt 
ātrumu 100 km stundā. Lai spēlētu pa-
saules līmenī, ir nepieciešami 2-3 gadi, 
tad jau var analizēt, kā ripa atsitīsies, 
kur tā būs un ar kādu spēku vajag spē-
lēt. Lai iegūtu labāku līmeni, ir jāspēlē 

ar labākiem spēlētājiem.  Svarīgākais, 
par ko spēles laikā jādomā, ir aizsar-
dzība, par to, kā pretiniekam novietota 
ripa un kā to apspēlēt aizsardzībā. 
Vēl svarīgi ir atrast motivāciju, laiku 
tam visam, jo ir darbs un ģimene. “Es 
jūtos parādā skrundeniekam Arnim 
Vītolam, mūsu pirmajam trenerim, 
par viņa ieguldījumu, tāpēc esmu ga-
tavs ieguldīt šajā sporta veidā to pašu, 
ko savulaik mūsos ieguldījis Arvis,” 
norāda V. Smagars.

Abi sportisti var lepoties arī ar 
2021. gadā iegūto uzvaru pasaules 
čempionātā galda hokejā. Pirms tam 
Latvija nekad nebija izcīnījusi uzvaru 
šajā sporta veidā.

KĀRLIS 
KLIEMANIS, 

sporta organizators Skrundā, 
ILZE GRĪNFELDE

Skrundeniekus Gintu Lasmani un Valtu Smagaru, kuri Latvijas izlases sastāvā 
izcīnīja zelta godalgu Eiropas čempionātā galda hokejā, sveica Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

ILZES GRĪNFELDES foto

Novada gods aizstāvēts

sekundēs un izcīnot Latvijas zeltu. 
Sudrabu M6 grupā, kurā sportisti 
veica 11 kilometrus, ieguva Aigars 
Zvingulis. 

25. jūnijā, sacenšoties grupas 
braucienā, U18 grupā sudraba me-
daļa Gustam Lapiņam. Kuldīdznieks 
110 kilometrus pieveica divās stun-
dās, 42 minūtēs un 18.2 sekundēs. 
Zeltu amatieru M2 grupā ieguva 
Nauris Inovskis, visātrāk pieveicot 

108.8 kilometrus. Turpretim sudra-
ba godalgu M3 grupā izcīnīja Ģirts 
Vēvers, bet bronza kopējā amatieru 
ieskaitē kuldīdzniekam Dzintaram 
Ausmanim. 

Diemžēl elites sportistu ieskaitē 
finišu nesasniedza Krists Neilands, 
kuram jūlijā gaidāms starts prestižajā 
“Tour de France” tūrē. 

KĀRĻA KOMAROVSKA
 teksts un foto

22. jūnijā, kad norisinājās čempionāta individuālie braucieni, vairāki kuldīdznieki guva 
lieliskus panākumus. Amatieru M3 grupā ātrākais starp latviešiem bija kuldīdznieks 
Ģirts Vēvers.

Kristians Fokerots – Eiropas 
U22 pludmales volejbola vicečempions

23. jūlijā no plkst. 13.00 Kurmāles pagastā Vilgāles 
ezerā notiks peldēšanas sacensības atklātā ūdenī 
“Peldam Vilgālē 2022”.  Sacensībās aicināti piedalī-
ties peldēšanas entuziasti no 7 gadu vecuma.

Reģistrēšanās sacensībām paredzēta no 11.30 līdz 
12.30. Sacensības oficiāli atklās plkst. 13.00. Sacensību 
distances: 80 m, 400 m, 2,4 km, izaicinājuma distance – 
800 m. Sacensību galvenais tiesnesis būs Pāvels Vilcāns. 

Pieteikšanās līdz 21. jūlijam, aizpildot anketu 
https:// ej.uz/PeldamVilgale2022.  

Distanci dalībnieks drīkst veikt jebkurā peldēšanas 
stilā un tērpā. Peldēšanas palīglīdzekļus izmantot nav 
atļauts. 

Sacensību nolikums atrodams Kuldīgas novada paš-
valdības tīmekļa vietnē kuldiga.lv.  

Dalības maksa: piesakoties iepriekš – 10 EUR, sacensību 
dienā – 15 EUR, pensionāriem un jauniešiem no 13 līdz 
16 gadiem – 50% atlaide, bērniem līdz 12 gadiem – bez mak-
sas. Dalības maksa jāiemaksā, reģistrējoties sacensību dienā.

Aicinām visus uz Vilgāli!
KRISTĪNE DUĻBINSKA

Vilgāles ezerā – peldēšanas 
sacensības atklātā ūdenī



C M Y K
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. 

2022. gada 14. jūlijānovada vēstis

IZSTĀDES

PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS

KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

KAPU SVĒTKI

KULTŪRAS PASĀKUMI
Uzmanību! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās! 

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00–15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
No 10. jūlija bibliotēkā – grāmatu izstāde “Zinā-
mais un nezināmais par karaļiem, karalienēm un 
galmu dzīvi”. Līdz 10. augustam – izstāde “Suitu 
sievas…pa saulei. No Ingas arhīva”. Fotogrāfijas 
no tāliem un tuviem ceļiem (ASV, Latvijā), bērnu 
zīmējumi. No 15. augusta – fotogrāfiju izstāde 
“Laikmeta ainas Alsungā XX gs.”
14. augustā Ziedulejas estrādē – teātra izrāde 
“Ne viss ir tā, kā izskatās”.
20. augustā Ziedulejas estrādē – zaļumballe. 
Spēlēs grupa no Aizputes “4kw”.  
ĒDOLĒ
Jūlijā bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzejas izstāde 
“Baltās gaismas” un grāmatu izstāde “Ceļo ar grā-
matu!” Jūlija vidū – Airas Celmas flokšu izstāde.
23. jūlijā 15.00 pie kultūras nama – Dārza svētki 
Ēdolē. Muzicēsim kopā ar Mārtiņu Kanteru. 
Aicinām pieteikties muzicējošus dalībniekus 
koncertam ar vienu līdz trīs dziesmām vai ins-
trumentāliem skaņdarbiem. Tālr. 29372970 vai 
26027439, pieteikšanās līdz 15. jūlijam. Būs arī 
ziedu izstāde, ko veidosim no pašu audzētiem 
ziediem. Ieeja brīva.
GUDENIEKOS
Jūlijā kultūras namā – Gunta Obodņikova apglez-
noto skaņuplašu izstāde.
16. jūlijā 14.00 Basu tautas namā – kokles spēles 
meistarklašu dalībnieku koncerts un Laimas 
Jansones un Antas Eņģeles koncertprogramma.
28. jūlijā 13.00 Gudeniekos – Kuldīgas novada se-
nioru saiets “Es bij laba saimeniece”. 12.00–13.00 
ierašanās, reģistrēšanās, iekārtošanās pie galdiem; 
13.00 svētku atklāšana; 13.15 pagastu sapazīša-
nās (širces nodošana vērtēšanai); 14.00 svētku 
koncerts; 15.00 senioru lustēšanās kopā ar lauku 
kapelu “Luste”. Līdzi jāņem pagasta saimnieces 
skaistākā širce (vērtēšanai), “groziņš” un labs 
garastāvoklis. Sīkāka informācija pa tālr. 29266724.
KABILĒ
Aicinām Kabiles seniorus līdz 19. jūlijam pa tālr. 
25618976 (Anda) pieteikties novada senioru 
saietam Gudeniekos 28. jūlijā. 
4. augustā 13.00 estrādē – “Senioru parka 
svētki”. Līgas Aleksandras Jāvaldes saksofona 
klases koncerts. Dejas kopā ar Normundu 
Cielavu (Jelgava). Līdzi jāņem groziņš un labs 
garastāvoklis. Ieeja: 3 EUR. Pieteikties pa tālr. 
25618976 (Anda).
26. augustā 20.00 estrādē – H. Paukša luga “Vai 
mana cūka pie jums nav bijusi?” Vānes amatier-
teātra izpildījumā. Ieeja: 1,50 EUR. Pēc izrādes 
zaļumballe kopā ar grupu “Jūrkant”. Ieeja: 7 EUR.
KURMĀLĒ
Jūlijā un augustā Priedaines bibliotēkā – Ilzes 
Kalvānes radošo darbu izstāde “Spilgti bezga-
līgais stāsts”.
Līdz 11. augustam pagasta izstāžu zālē – Tautas 

tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Rasas Rasmanes darbu izstāde.
Aicinām Kurmāles seniorus līdz 18. jūlijam pa 
tālr. 29257707 (Inete) pieteikties novada senioru 
saietam Gudeniekos 28. jūlijā.
23. jūlijā no 13.00 Vilgāles ezerā – peldēšanas 
sacensības atklātā ūdenī “Peldam Vilgālē 2022”. 
Reģistrēšanās sacensībām 11.30–12.30. Sacen-
sību distances: 80 m, 400 m, 2,4 km, izaicinājuma 
distance – 800 m. Pieteikšanās līdz 21. jūlijam, 
aizpildot anketu https://ej.uz/PeldamVilgale2022.  
LAIDOS
Jūlijā Laidu bibliotēkā – Pļavmuižas “Otiņas” 
gleznu izstāde “Sermīte, Vanga, Rude, Valtaiķi 
gleznās”. Līdz 14. augustam – Dagnijas Gulbes 
izstāde “Gleznas no sausiem augiem”.
16. jūlijā 10.00 muižas labajā spārnā – kāršu 
spēlmaņu “Aitas galvas” izspēle. Informācija pa 
tālr. 26499641 (Aldis).
3. augustā 13.00 pie “Bitītes” – Laidu senioru 
balle kopā ar draugiem. Par mūziku rūpēsies 
Juris no Džūkstes. Informācija pa tālr. 26516332 
(Māra).
12. augustā 20.00 estrādē – Laidu amatierteātra 
pirmizrāde. 22.00 zaļumballe kopā ar Artūru Bāni 
(Ventspils).
21. augustā 13.00 Valtaiķu baznīcā – Sonoras 
Vaices (balss) un Agneses Egliņas (taustiņi) 
koncerts. Ieeja par ziedojumiem (baznīcai).
NĪKRĀCĒ
No 8. līdz 29. jūlijam katru piektdienas vakaru – 
“Saulrieta vakari”. Katrs no tiem būs īpašs – po-
zitīvas enerģijas, dabas skaistuma un vasaras 
krāšņuma caurstrāvots.
15. jūlijā 20.00 pastaigu takā “Labirints” – Simo-
nas Račas un Jāņa Rūča akustiskais koncerts 
“Dziesmas vasaras vakaram”. Līdzi ņemam labu 
garastāvokli un plediņu sēdēšanai.
22. jūlijā 22.00 atpūtas stūrītī aiz pagasta pār-
valdes ēkas – āra kino vakars ar labākajām 
latviešu filmām. Būs iespēja iegādāties cukurvati 
un popkornu. 
29. jūlijā 19.00 atpūtas centrā – amatierteātris 
“Brinida” un režisore Inga Ezeriete aicina uz 
jubilejas pirmizrādi A. Niedzviedža lugai “Es 
tevi negribēju”.
Augustā bibliotēkā – Māra Mihailova fotogrāfiju 
izstāde “Runča dzīvesstāsts”.
8. augustā bibliotēkā – Lasītāju kluba tikšanās.
PELČOS
Aicinām pagasta seniorus līdz 20. jūlijam, zvanot 
pa tālr. 25618068 (Matīss), pieteikties senioru 
saietam Gudeniekos 28. jūlijā.
10. augustā – senioru ekskursija uz Šokolādes 
muzeju Pūrē un citām interesantām vietām tuvējā 
apkārtnē. Sīkāka informācija un pieteikšanās līdz 
3. augustam, zvanot Baibai pa tālr. 26354396.
20. augustā – Pelču pils parka svētki. No 14.00 
aktivitātes bērniem – piepūšamā atrakcija, inte-
raktīvais mērķis, lielās koka spēles, putu ballīte. 

21.00 balle ar “VIA Sienāži” no Ugāles. Sīkāka 
informācija afišās un “Pagrabiņa” feisbuka lapā. 
RAŅĶOS
17. jūlijā 17.00 “Sudmalnieku birzī” – Skrundas 
amatierteātra SAAN viesizrāde “Viena tante teica 
jeb bezbērnu tēvs.” Ieeja brīva.
Aicinām pagasta seniorus līdz 20. jūlijam pa tālr. 
29359243 (Dace) pieteikties novada senioru 
saietam Gudeniekos 28. jūlijā. 
6. augustā 22.00 aiz estrādes Ventas abos 
krastos un uz plosta – nakts noskaņu koncerts 
“Sapņu atspulgs Ventas ūdens lāsē”. Ieeja brīva.
RUDBĀRŽOS
15. jūlijā 19.00 kultūras namā – tikšanās ar mū-
ziķi, ģitāras spēles meistaru, komponistu Fēliksu 
Ķiģeli akustiskā koncertā kopā ar grupas kolēģi 
Andri Akermani. Ieeja: 5 EUR. 
Augustā bibliotēkā – Zaigas Gulbes dzejas 
izstāde “Baltās gaismas dzeja” uz koka ripām. 
SKRUNDAS PAGASTĀ
Augustā Antuļu bibliotēkā – novadpētniecības 
cikla “Fotogrāfi Skrundā 20. gadsimtā” izstāde 
“Augusta Miklaviča (Pūpola) daiļrades man-
tojums”. 
20. augustā 17.00 Antuļu bibliotēkā – muzikāli 
literārs pasākums “Savējie sapratīs”. Piedalās 
Jaunmuižas un tās apkārtnes iedzīvotāji.
SNĒPELĒ
6. augustā no 15.00 pagasta brīvdabas estrā-
dē – “No jēriņa līdz teķim, no dzīpara līdz deķim”. 
Būs dzīvnieku sēta, audēju un rokdarbnieču 
darbnīcas, bērnu stūrītis, tirgus lustes, dziesmas 
un dejas izpildīs jauns un vecs, jautras sportiskas 
sacensības. 19.00 Lailas Ilzes Purmalietes un 
Gundara Silakaktiņa koncertprogramma “Es tevi 
ļoti gaidīšu”. Balle kopā ar grupu “Zvaigžņu lietus”.
TURLAVĀ
Līdz 22. jūlijam Turlavas bibliotēkā – izstāžu ciklā 
“Radošā Turlava” Turlavas pamatskolas vizuālās 
mākslas radošo darbu izstāde, Tautas tēlotājas 
mākslas studijas “Kuldīgas palete” apgleznoto 
šķīvju izstāde “Zivju sievas bufete” un Oļģerta 
Grūbes fotoizstāde “Ziedonī”. 
Aicinām pagasta seniorus pa tālr. 26263960 
pieteikties senioru saietam Gudeniekos 28. jūlijā.
29. jūlijā 20.00 Dižgaiļu parka estrādē – Turlavas 
pašdarbnieku un viesu koncerts. Ieeja bez mak-
sas. Pēc koncerta balle. Ieeja: 7 EUR.
6. augustā 14.00 – Ķikuru ezera svētki.
VĀRMĒ 
16. jūlijā 17.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznīcā – 
labdarības koncerts baznīcas torņa atjaunošanai. 
30. jūlijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe ar grupu “Brīvdiena”. Ieeja: 7 EUR. 
Darbosies bufete.
12. augustā 18.00 muižas parkā – “Vārmes stāstu 
pūra lāde”. Ieeja brīva.
13. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe ar grupu “Zeļļi”. Ieeja: 7 EUR. 
Darbosies bufete.

KULDĪGĀ
15. jūlijā 21.00 Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” Jāņa Skuteļa stāvizrāde “Work 
in Progress”. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
16. jūlijā 21.00 Kalna ielā 6 – koncertu sērijā “Kalna pagalms” grupas “Astro’n’out” koncerts. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv.
No 18. līdz 24. jūlijam – festivāls “Kuldīgas vasaras vitrāžas”.  Plašāk – 7. lpp. 

SKRUNDĀ
16. jūlijā 16.00 Skrundas estrādē – Baibas Sipenieces-Gavares iznāciens stāvizrādes formā ar 
bufetes elementiem “Vienreiz jau var”. Ieeja: 15 EUR. Biļetes var iegādāties Skrundas kultūras 
namā vai www.bilesuparadize.lv. 
17. jūlijā no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – “Krāmu tirgus”.
11. augustā 14.00 estrādē – “Senioru dārza svētki”.
13. augustā vidusskolas sporta bāzēs – Skrundas 12. atklātās sporta spēles. 22.00 estrādē – balle.
26. augustā 19.00 estrādē – grupas “BET BET” 30 gadu jubilejas koncerts. Biļetes var iegādāties 
Skrundas kultūras namā vai www.bilesuparadize.lv. 

No 1. jūnija līdz 31. augustam vasaras darba laiks bibliotēkā: darba dienās 10.00-18.00, sestdie-
nās, svētdienās – slēgts.
20. jūlijā Latvijas bankas izstādes atklāšana bibliotēkas 2. stāvā.
22. jūlijā 16.00 bibliotēkas vasaras lasītavā – tikšanās ar rakstnieku Andri Kalnozolu projektā 
“Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.

Kuldīgas novada muzejā (Kuldīgā, Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00) ekspozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un 
“Kuldīga pirms mums”. Izstāde “Valdziņu pa valdziņam”, kurā var iepazīt rokdarbu kopas “Čaupe” 
vēsturi, kā arī aplūkot pēdējo desmit gadu laikā radītos kopas dalībnieču rokdarbus. Līdz 21. au-
gustam – Antras Meikes personālizstāde “Manas pilsētas krāsas”. Līdz 11. septembrim – fotokluba 
“Divas upes” fotoizstāde “3M”.

Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās 10.00-16.00, 
piektdienās, sestdienās 12.00-18.00, svētdienās 12.00-16.00) līdz 21. augustam – izstāde “Šeit 
un tālumā, sapnī un nomodā.”

Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijas (Kuldīgā, Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz 
svētdienai 12.00-18.00) 1. stāvā līdz 21. augustam – izstāde “Šeit un tālumā, sapnī un nomodā.”

Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 12.00-18.00) līdz 
septembra vidum – Latvijas Mākslas akadēmijas praktiskās doktorantūras studentu un diplomdarbu 
vadītāju darbu izstāde. Aicinām izmantot iespēju iepazīt jauno kultūrtelpu Kurzemē – Adatu fabriku, 
kā arī izcilu Latvijas mākslinieku darbus.

Kuldīgas vecajā rātsnamā (Kuldīgā, Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-
17.00, sestdienās, svētdienās 10.00-15.00. Ieeja bez maksas.) līdz 17. jūlijam – gleznotājas Elīzas 
Kleines-Šablinskas mākslas darbu izstāde “Ēdene”. No 20. jūlija līdz 4. septembrim – Latvijas 
Mākslas akadēmijas stikla mākslas apakšnozares studentu un pasniedzēju vitrāžas darbu izstāde 
“Tad un tagad”. “Kuldīgas vasaras vitrāžu” laikā izstāde skatāma arī 20., 21. un 22. jūlijā 9.00-19.00,  
23. jūlijā 10.00-21.00, 24. jūlijā 10.00-15.00. “Kuldīgas vasaras vitrāžu” laikā no 20. līdz 24. jūli-
jam diennakts tumšajā laikā vecā rātsnama logos – Latvijas Mākslas akadēmijas stikla mākslas 
apakšnozares pasniedzēju, studentu un absolventu vitrāžas darbu mākslas akcija “Glāžu nams”.
Līdz augusta beigām 2. stāvā, fotokluba “Divas upes” telpās – Lauras Vilertes personālizstāde “Dzīvot”. 

Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37. Apmeklējums iespējams pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot 
pa tālr. 29433674) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 
10.00-14.00, 15.00-18.00) – pastāvīgā ekspozīcija. Līdz 31. jūlijam “Divi ir viens”. Ingas Bundzes 
lelles, rūķi un Ievas Bankas gleznas amatierdarbu izstādē “Gadalaiki”. 

KULDĪGĀ
Meža kapos – 7. augustā 12.00
Kalna kapos – 7. augustā 14.00
Annas kapos – 14. augustā 14.00
Meža kapos – 23. jūlijā 17.00 (katoļu draudze)
ALSUNGĀ
Lapu kapos – 16. jūlijā 13.00;
Bāliņu kapos – 16. jūlijā 14.00;
Lāču kapos – 23. jūlijā 13.00;
Pantu kapos – 23. jūlijā 14.00;
Kalnbirzes kapos – 30. jūlijā 13.00.
ĒDOLĒ
Paružu kapos – 6. augustā 10.00;
Lūšu kapos – 6. augustā 11.00;
Kaušu kapos – 6. augustā 12.00;
Vingru kapos – 6. augustā 13.00;
Ķesteru kapos – 6. augustā 14.00;
Almāles kapos – 6. augustā 14.30;
Postmuižas kapos – 6. augustā 15.00;
Lieģu kapos – 6. augustā 16.00.
GUDENIEKOS
Kumsteru kapos – 6. augustā 13.00;
Struijas kapos – 6. augustā 14.00;
Adzes kapos – 20. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 20. augustā 14.00.
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos – 30. jūlijā 10.00;
Apuzes kapos – 30. jūlijā 11.00;
Balgāļu kapos – 30. jūlijā 12.00;
Todaižu kapos – 30. jūlijā 13.00;
Kunču kapos – 30. jūlijā 14.00;
Ķaupu kapos – 30. jūlijā 15.00;
Deksnes kapos – 30. jūlijā 16.00;
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 3. septembrī 10.00; 
Kurmāles kapos – 3. septembrī 10.30; 
Siliņu kapos – 3. septembrī 11.00;

Pūķu kapos – 3. septembrī 12.00; 
Paulīnes kapos – 3. septembrī 12.30;
Pūcu kapos – 3. septembrī 13.00;
Ēmu kapos – 3. septembrī 13.30; 
Viļenieku kapos – 3. septembrī 14.00;
Vilgāles kapos – 3. septembrī 14.30.
KABILĒ
Gatviņu kapos – 13. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 13. augustā 12.00.
LAIDOS
Pils sakaru kapos – 14. augustā 14.00;
Dumpīšu kapos – 14. augustā 15.00;
Vangas kapos – 14. augustā 16.00;
Ārzes kapos – 28. augustā 14.00; 
Laidu kapos – 28. augustā 15.00. 
Valtaiķu Mācītāju kapos – 28. augustā 16.00.
PADURĒ
Nabes kapos – 13. augustā 13.00;
Beltes kapos (Ķimalē) – 13. augustā 13.30;
Padures kapos – 13. augustā 14.00.
PELČOS
Bišavu kapos – 13. augustā 10.00;
Rimzātu kapos – 13. augustā 11.00;
Ģīņu kapos – 13. augustā 12.00;
Pelču kapos – 13. augustā 13.00.
RAŅĶOS
Irbes kapos – 7. augustā 12.00;
Priednieku kapos – 7. augustā 13.00;
RENDĀ
Meķu kapos – 23. jūlijā 11.00;
Lejaskrogu kapos – 23. jūlijā 12.00;
Cērpu kapos – 30. jūlijā 10.00;
Avotnieku kapos – 30. jūlijā 11.00;
Koļu kapos – 30. jūlijā 12.00.
RUDBĀRŽOS
Sprīžu kapos – 7. augustā 14.00;
Vecsieksātes kapos – 7. augustā 15.00;

Bākūžu kapos – 7. augustā 16.00.
RUMBĀ
Rumpju kapos – 16. jūlijā 10.00;
Lāčplēša kapos – 16. jūlijā 11.00;
Segļu kapos – 16. jūlijā 12.00;
Celmu kapos – 16. jūlijā 13.00;
Bauņu kapos – 16. jūlijā 14.00;
Griķu kapos – 16. jūlijā 15.00;
Silarāja kapos – 30. jūlijā 10.00;
Pļavsargu kapos – 30. jūlijā 11.00;
Pūces kapos – 30. jūlijā 12.00;
Maņģenes kapos – 30. jūlijā 13.00;
Upesostu kapos – 30. jūlijā 14.00.
SKRUNDĀ UN SKRUNDAS PAGASTĀ
Dobeļu kapos – 7. augustā 14.30;
Vadžu kapos – 7. augustā 15.30;
Pastaru kapos – 14. augustā 11.00;
Klūgu kapos – 14. augustā 12.00;
Sila kapos – 14. augustā 13.00;
Baznīcas kapos – 14. augustā 14.00.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 21. augustā 13.00
Centra kapos – 21. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 21. augustā 15.30
Kalnu kapos – 21. augustā 16.30
TURLAVĀ
17. jūlijā 10.00 – kapu svētku dievkalpojums 
Klosteres baznīcā, lai pieminētu tuviniekus, kas 
apglabāti Klosteres baznīcas apkārtnē.
Pliķu kapos – 30. jūlijā 10.00;
Ziemeļu kapos – 30. jūlijā 10.30;
Orzaku kapos – 30. jūlijā 11.00;
Balgāļu kapos – 30. jūlijā 12.00;
Ciemgaļu kapos – 30. jūlijā 12.30;
Kalējciema kapos – 30. jūlijā 13.00;
Aizsaules kapos – 30. jūlijā 13.30;
Dambenieku kapos – 30. jūlijā 14.00.

O R G A N I ZĒ :  

K O K Ļ U  M Ū Z I K A S
K O N C E R T S

 
PIEDALĀS

 
MEISTARKLASES DALĪBNIEKI

 
LAIMA JANSONE UN ANTA EŅĢELE

 
AR KONCERTPROGRAMMU

 

"VASARAS DZIESMAS"

B A S U  T A U T A S  N A MĀB A S U  T A U T A S  N A MĀ   
1 6 .  JŪL I JĀ ,  P L K S T .  1 4 : 0 01 6 .  JŪL I JĀ ,  P L K S T .  1 4 : 0 0

A T B A L S T A :   


